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CONDITIONS OF SALE OF HARMERS OF LONDON 
STAMP AUCTIONEERS LTD.

SUBJECT TO WHICH ALL LOTS ARE OFFERED AT THIS AUCTION

Notice. Harmers of London Stamp Auctioneers Ltd., the auctioneers, exercise alt reasonable care to ensure that all state­
ments as to cancellation, centring, colour, condition, date of issue or of postal marking, gum, margins, paper, perforation, 
printing, provenance, quality, sheet position, status, usage, watermark, etc., in lot descriptions are reliable and accurate, and 
that each item is genuine unless contrary is indicated. However, the statements are not intended to be, are not and are not to 
be taken to be, statements of fact or representations of fact in relation to the lot. They are statements of the opinion of the auction­
eers, and attention is particularly drawn to clause 5 below. Comments and opinions, concerning the characteristics mentioned 
above, which may be found in or on lots as notes, catalogue prices, writing-up or any other means of expression, do not consti­
tute part of lot descriptions and are not to be taken as such unless they are made or specifically verified by the auctioneers.

1. (a) Each lot is put up subject to any reserve price imposed by the vendor. (Z>) Subject to sub-clause (a) of this clause 
the highest bidder for each lot shall be the purchaser thereof, (c) If any dispute arises as to the highest bidder the auctioneer 
shall have absolute discretion to determine the dispute and may put up again and re-sell the lot in respect of which the dispute 
arises.

2. (a) The bidding and advances shall be regulated by and at the absolute discretion of the auctioneer, and he shall have 
the right to refuse any bid or bids. NOTE: Where an agent bids, even on behalf of a disclosed client, the auctioneer nevertheless 
has the right at his discretion to refuse any such bid. (6) The purchaser of each lot shall immediately on its sale if required by 
the auctioneer give to him the name and address of the purchaser and pay to the auctioneer at his discretion the whole or part 
of the purchase money. If the purchaser of any lots fails to comply with any such requirement the auctioneer may put up again 
and re-sell the lot; if upon such re-sale a lower price is obtained than was obtained on the first sale the purchaser in default on 
the first sale shall make good the difference in price and expenses of re-sale which shall become a debt due from him. (c) Where 
an agent purchases on behalf of an undisclosed client such agent shall be personally liable for payment of the purchase money 
to the auctioneer and for safe delivery of the lot to the said client.

3. (a) The auctioneer reserves the right to bid on behalf of clients and vendors, but shall not be liable for errors or omis­
sions in executing instructions to bid. (b) The auctioneer reserves the right before or during a sale to group together lots belonging 
to the same vendor, to split up and to withdraw any lot or lots at the auctioneer's absolute discretion and w ithout giving any 
reason in any case, (c) The auctioneer acts as agent only, and therefore shall not be liable for any default of the purchaser or 
vendor.

4. (a) Each lot shall be at the purchaser's risk from the fall of the hammer and shall be paid for in full before delivery and 
taken away at his expense by a purchaser in the United Kingdom within seven days from the date of sale, and by a purchaser 
overseas within fourteen days from the date of sale, or such longer time as shall be agreed in writing between the auctioneer 
and the purchaser, (b) If any purchaser fails to pay in full for any lot within the time stated in sub-clause (a) of this clause 
such lot may at any time thereafter at the auctioneer's discretion be put up for sale by auction again or sold privately; if upon 
such re-sale a lower price is obtained than was obtained on the first sale the purchaser in default on the first sale shall make 
good the difference in price and the expenses of re-sale which shall become a debt due from him. (c) Interest at 2% per month shall 
be payable by the purchaser on any overdue account but the auctioneer shall have a discretion to waive payment of the interest.

5. (a) Each lot is sold as (i) genuine unless otherwise described in the sale catalogue or by the auctioneer; and (ii) correctly 
described. The date of any certificate forming part of the description of any lot w ill be included in the description. (6) A purchaser 
shall be at liberty to reject any lot if he (i) gives the auctioneer written notice of intention to question the genuineness or, as 
the case may be, the accuracy of description of the lot within seven days (or, in the case of an overseas purchaser, a reasonable 
time) from the date of sale; AND (ii) proves that the lot is not genuine or was incorrectly described; AND (iii) returns to the 
auctioneer within 30 days from the date of sale the lot in the same condition as it was at the time of sale; provided that the 
auctioneer may, at his absolute discretion, on receiving a request in writing from the purchaser, extend for a reasonable period 
the time for return of the lot to enable it to be submitted tg expertisation. NOTE: The onus of proving a lot to be not genuine 
or incorrectly described is on the purchaser. The inability of a recognised expert or an expert committee to express a definite 
opinion shall serve to discharge the onus on the purchaser and shall be a ground for rejecting the lot concerned, (c) Where 
a lot has been submitted to expertisation all costs of such expertisation shall be paid by the person who retains the certificate 
and item or items to which the certificate relates. (</) Where the purchaser of a lot discharges the onus and acts in accordance 
with sub-clause (b) of this clause, the auctioneer shall rescind the sale and repay to the purchaser the purchase money paid 
by him in respect of the lot. (e) No lot shall be rejected if, subsequent to the sale, it has been immersed in water, marked by an 
expert or expert committee or treated by any other process unless the auctioneer's permission to subject the lot to such immersion, 
marking or treatment has first been obtained in writing. (f)  Any lot listed under "collections and various" or stated to comprise 
or contain a collection, issues or stamps which are undescribed shall be put up for sale not subject to rejection and shall be 
taken by the purchaser with all (if any) faults, lack of genuineness and errors of description and numbers of stamps in the lot; 
and the purchaser shall have no right to reject the lot except that, notwithstanding the foregoing provisions of this sub-clause, 
where before a sale a person intending to bid at the sale gives notice in writing to. and satisfies, the auctioneer that any such lot 
contains any item or items undescribed in the sale catalogue and that person specifically describes that item or those items in that 
notice, then that item or items shall, as between the auctioneer and that person, be taken to form part of the description of the 
lo t (ff) No lot illustrated in the catalogue shall be rejected on the ground of cancellation, centring, margins, perforation or other 
characteristics clearly apparent from the illustration.

"How  to buy at A uction"
This explanatory leaflet, free on request, w ill help new Postal Buyers
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SPECIAL VIEWING ARRANGEMENTS

All lots w ill be on view —

IN NEW YORK
MONDAY, October 9 
TUESDAY, October 10

at our New York Galleries, 6 West 48th Street, N.Y. 10086 
from 10.00 to 16.00 hours each day.

IN LONDON
THURSDAY, October 12 
FRIDAY, October 13 
MONDAY, October 16

at our Bond Street Salerooms, from 10.00 to 16.00 hours 
each day. We regret that lots w ill NOT be available for 
viewing on the day of Sale.
Normal postal viewing facilities w ill also be available (see 
page 16).

SYMBOLS USED IN OUR CATALOGUES 
•fr unused (without gum unless otherwise stated); Part o.g. (unused 

with part original gum); O.G. (unused with full original gum slightly 
disturbed or alternatively having a previous mount): M int (unused 
with original gum in Post Office state and mounted with a peelable 
hinge): Unmounted mint (as mint but never hinged).

O Used. E Essay.
£B Block of four. A Used on piece.
k> Used on letter, envelope, card, etc.
ID Block larger than four.

P Proof.
■T Air mail.
R Reprint.
S Specimen.

C Cancelled
T Subject to Value Added Tax (Inland clients only)

In descriptions E =  entire without letter, EL =  entire with letter 
H. & G. =  Higgins and Gage Catalogue

CATALOGUE AND ESTIMATED VALUES
The quotations in the right-hand column of this Catalogue are 

from Stanley Gibbons' and other Catalogues and Supplements 
current at the time of lotting, unless preceded by the letter "E" when 
they indicate our estimate of the approximate market value.
The number in brackets at the end of the description is the Stanley 
Gibbons' Catalogue reference number.
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The “Sir Henry Tucker” Collection o f

BERMUDA
First Session

TUESDAY, OCTOBER 17, 1978
AT 11.00 HOURS PRECISELY

MAIL TO AND FROM BERMUDA WITHOUT BERMUDAN MARKINGS

Lot No. Est. Value

1 K) 1796, two letters, no postal markings, but with interesting comments regarding the
fate of the Brig "Pomona", which had been seized, and judgement regarding E £40
ownership passed in Bermuda,filing creases, butgood condition . . .  to £60

2 ei 1797 letter from London to Reverend Mr. Ewing, Bermuda, slightly unclear London
datestamp, faintly toned but fine . . . . . . .  E £30

3 ei 1814 letter from Messrs. Tucker & Co., Bermuda to London, endorsed "pr Amatta
Catherine", with indiscernible red step type ship letter, red arrival backstamp,
two filing creases affecting markings, but fine . . . . .  E £20

4 ei 1818 outer letter-sheet headed St. Georges, Bermuda, addressed to London with
unclear boxed marking on face but with MS. "2/2" rate, unclear arrival marking 
and large red wax seal showing the Tucker family crest on reverse, good 
condition . . . . . . . . . .  E £30

5 H 1825 extensive le tter headed "Isle o f Portland near Weymouth" to  R. M.
Higgs, St. Georges, from his brother, MS. "2 /1 ", backstamped 
"WEYMOUTH/DE 6/1825/131" and w ith  black boxed "TOO LATE" 
marking, fa in t seal stain, but a fine le tter . . . . .  E £100

6 H 1829 letter from Salisbury to Messrs. Higgs and Dean, St. Georges, MS. "2/1" and
backstamped "SALISBURY/AU 3/1829", the letter from Dunbar Higgs to his
brother has split along edge, otherwise fine . . . . .  E £25

7 ts 1844 letter from Romford to the Ordnance Department, St. Georges, endorsed
"Paid" and "P 1/—", red London tombstone Paid and unusual black oval 
"L/MR 1/A", backstamped Romford 29th February, a trifle soiled or toned, but 
fine . . . . . . . . . . .  E £30

8 si 1854 envelope from Guernsey to St. Georges, with bluish Guernsey, red London
Paid datestamps, octagonal bluish "L/DE 14/C" marking, handstruck "d 1" and
MS. red " 6", unfortunately stained at right . . . . .  E £20

9 ca 1858 envelope to  Hamilton w ith  good but unclear red Crowned Circle
"PAID/AT/ST.VINCENT", red MS. "4 " , St. Vincent and St. Thomas 
datestamps on reverse of April and May respectively, a tr if le  toned or E £125
soiled, but fine (see photo-plate I) . . . . . .  to  £175

10 s  1863 Prices Current from St. Thomas to  Bermuda w ith  superb red 
Crowned circle "PAID/AT/ST. THOMAS", MS. magenta "1 " , St.
Thomas backstamp of June, a tr if le  soiled at one edge, otherwise very E £250
fine fsee nhoto-D late 11 . . . . . . .  t o £300



14 2J 185o, , dcdq tc X V D ^ I^ f lr > T^.Do,Ê V.-r,HAVEN' CONNECTICUT, WITH
f ^ ERn?cRE-o j»  ^ T NDEnDr>CnRDC,L«nMAID/AT/HAIV,ILT0N BERMUDA"(P2), MS. 8d IN RED CRAYON, BLACK "STEAM/SHIP" AND

REVERSE ,N RED A FINE STRIKE OF THE HAMILTON DATESTAMP (PM4) OF JANUARY 27 1851 
fAJNJ FILING CREASES BUT A MOST ATTRACTIVE AND VERY RARE E £750 
LETTER (see colour-photo) . to  £1000

Tuesday. October 17,1978 Page 4

THE POSTAL M A R KIN G S OF BERM U D A
The types referred to in parenthesis are those employed in "BERMUDA, The 
Post Office. Postal Markings and Adhesive Stamps" by M. H. Ludington

GENERAL POST STAMPS
Lot No. Est. Value

11 h  1840 outer letter-sheet to  the Wesleyan Society London advising tha t the
building of a chapel had begun (letter not complete), red MS. "1 /—"  
and red tombstone London Paid marking, on reverse fa in t but dis­
cernible black "BERMUDA/12MY/1840/PAID" (P I), filing  crease and 
notes not affecting markings, good condition. This is believed to  be the 
earliest known date of use of th is marking, and one of only tw o  strikes 
known in black . . . . . . . . .  E £300

12 E 1843 letter w ith  interesting contents, addressed to St. Thomas and
re-addressed to  Jamaica, MS. "Paid 2 /- "  deleted and "2 /—"  re­
applied, endorsed "P r Steamer", fa int but legible "BERMUDA/30AP/
1843/PAID" (P1) datestamp in red on face, on reverse black "HAM IL- 
TON/AP29/1843/BERMUDA" (PM4) and "ST.THOMAS/MY 7/1843" 
datestamps, le tter a little  soiled and w ith  tw o  small tears but an E £300 
attractive combination of markings (see photo-plate I) . . . t o  £350

13  si 1846 LETTER FROM ST. GEORGES TO HAMILTON WITH CLEAR STRIKE
OF RED "BERMUDA/4 FE 4/1846/PAID" (P i), endorsed "Too late" 
and w ith  forwarding note on reverse, slight filing  crease not affecting 
datestamp, good condition (see photo-plate I) . . . E £400
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THE POSTAL MARKINGS OF BERMUDA (continued)

GENERAL POST STAMPS (continued)

15 H 1851 FEBRUARY, LETTER TO NEW YORK WITH VERY FINE RED 
CROWNED CIRCLE "PAID/AT/ST.GEORGES BERMUDA" (P2), BLACK 
"5 "  IN CIRCLE, AND ON REVERSE A FINE ST. GEORGES DATESTAMP 
(PM5) OF FEBRUARY 28 STRUCK OVER THE FLAP, A FEW FAINT 
BENDS BUT A MOST ATTRACTIVE LETTER. VERY RARE (see colour- E £1000 
photo) . . .  . . . . . . . to  £1250

16 ei 1860 APRIL, A PRETTY PINK ENVELOPE TO SURREY, ENGLAND, WITH 
VERY FINE RED CROWNED CIRCLE "PAID/AT/IRELAND ISLE BER­
MUDA" (P2), RED HANDSTRUCK " 6d" AND ENDORSED IN MS.
"PA ID ", ON REVERSE VERY FINE BLACK IRELAND ISLE DATESTAMP 
(PM5) OF APRIL 20 AND LONDON ARRIVAL MARK OF MAY 16 IN 
RED, A LITTLE CREASED, NOT DETRACTING FROM THE MAG­
NIFICENT APPEARANCE OF THIS RARE ENVELOPE. EX. GLASSCO 
(see colour-photo) . . . . . . . .  E £3000
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THE POSTAL MARKINGS OF BERMUDA (continued)

Lot No. GENERAL POST STAMPS (continued) Pst. Value

17 a  1851 ENVELOPETO FORRES,SCOTLAND, WITH GOOD BUTOVERINKED 
STRIKE IN RED OF THE CROWNED CIRCLE "PAID/AT/IRELAND ISLE 
BERMUDA" (P2), BLACK "IRELAND ISLE/MR 5/1851/BERMUDA" 
DATESTAMP (PM5), red London paid and red MS. "1 /- " ,  Forres 
backstamp of March 26, the envelope w ith  a few negligible marginal 
tears and stain spots, slightly defective at top well clear of markings. E £1000
Rare (see photo) . . . . . . . .  to  £1250

18 B 1853 small neat letter from St. Georges to Hamilton, w ith  good strike in
red of "ST.GEORGES—BERMUDA/MY 25/1853/PAID" (P3I), slight E £125 
filing creases but attractive (see photo-plate I) . . . . to  £150

19 si 1854 small neat letter from St. Georges to Hamilton w ith fine red "ST.
GEORGES—BERMUDA/MR 10/1854/PAID" (P3I), filing crease and a E £125 
few  fa int stains but attractive (see photo-plate I) . . to  £150

20 El 1863 mourning envelope w ith enclosure from St. Georges to Hamilton 
w ith  fine strike in bright red of "ST.GEORGES—BERMUDA/MY 29/
1863/PAID" (P3II), unobtrusive filing note on face and a tr if le  toned E £150 
but most attractive (see photo-plate l) . . . to  £175

21 El 1863 envelope w ith  enclosure to Hamilton w ith  very good strike in bright 
red of "ST.GEORGES—BERMUDA/JU 3/1863/PAID" (P3II), a little  
toned or stained but fine (see photo-plate I) . . . . E £150

VIEW ING A R R A N G E M E N T S ____________________________________
The times for the viewing of this sale are as stipulated on page 2. If clients find it 
impossible to attend at the times allocated it is essential for us to be given 24 hours' notice of 
their desire to see particular lots. We regret that it is not possible to  have lots available 
at shorter notice.
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THE POSTAL MARKINGS OF BERMUDA (continued) 

GENERAL POST STAMPS (continued)

22 ta 1864 LOCAL ENVELOPE TO WARWICK. SHOWING FAIR STRIKE IN RED 
OFTHE ST. GEORGES “ BERMUDA/A/AP 1/64/PAID" (P4) MARKING.
SLIGHTLY SOILED AND A LITTLE DAMAGED IN ONE CORNER.
EXTREMELY RARE. ONLY THREE OR FOUR EXAMPLES ARE BE- E £1250 
LIEVED TO EXIST. EX. BRIDGMORE BROWN (see photo) . to  £1500

23 1865 ENVELOPE TO LONDON WITH FINE STRIKE OF THE HAMILTON
"BERMUDA/H/2 SP 65/PAID" (P5) MARKING IN BRIGHT RED, red 
London Paid marking of September 25. red MS. "11d", a little  soiled, E £460 
stained or creased, nevertheless a Rare cover (see photo) . . . to  £500
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THE POSTAL MARKINGS OF BERMUDA (continued)

GENERAL POST STAMPS (continued)

Lo tN o - Esc Value
24 s  1865 mourning envelope with indistinct but almost certainly Hamilton Bermuda 

Paid (P5) marking, also partly eaten envelope with fair strike of same marking for 
St. Georges (P5), and damaged and very brittle letter from Liverpool bearing E £60
Great Britain 6d. (defective) with St. Georges datestamp (PM5) on reverse to £80

25 ta 1865 ENVELOPE WITH ENCLOSURE, BOTH WITH SAME EMBOSSED
CREST, TO HAMILTON, WITH VERY FINE STRIKE IN BRIGHT RED OF 
ST. GEORGES "BERMUDA/ST. G/6 JY 65/PAID" (P5) MARKING, 
envelope w ith  a few  fa in t buckles and small surface skinnings, none of E £500 
which detracts from its superb appearance. Rare (see photo) . . to  £600

26 E 1866 wrapper to  Hamilton bearing 1865 1d. tied by K1 type No. "3 "
cancellation, showing good strike o f Ireland Isle "BERMUDA/I/ 
10MR66/PAID" (P5) in bright red, stampand Paid marking affected by E £100 
insect nibbles but Rare (see photo-plate V) . . . . to  £125

SHIP LETTER STAMPS

27 es 1845 letter from New York to  H. E. Higgs, St. Georges, w ith  good strike in
red o f "BERMUDA/SHIP LETTER" (SI A), filing creases, a few worm holes E £75
and somewhatstained by iropicalisation but Rare (see photo-plate II) . . to £100

28 lt£ 1846 LETTER FROM NEW YORK TO R. M. HIGGS, ST. GEORGES, WITH
FINE STRIKE OF RED "BERMUDA/SHIP LETTER" (S1A), MS. "4 " , E £500 
GOOD CONDITION. RARE (see photo-plate II) . to  £550

29 e  1846 le tter from London to  Hamilton, endorsed "P r Enterprize Capt.
Freeman", w ith  good strike of red "BERMUDA/SHIP LETTER" (S1 A),
MS. "4 " , filing  creases, one through Ship marking, other soiled but E £150 
Rare (see photo-plate II) . . . . to  £200

30 E 1866 le tter from London endorsed "P r Minnie Ha Ha", w ith  good strike o f
black "BERMUDA/SHIP LETTER" (S1 A), on reverse black "ST. 
GEORGES/22MY/1866/BERMUDA" (PM5), filing  crease and a few  
worm holes which do not a ffect markings, a tr if le  tropicalised, other- E £300 
wise fine. Rare (see photo-plate II) . . . . to  £350
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THE POSTAL MARKINGS OF BERMUDA (continued)

SHIP LETTER STAMPS Ccontinued)
Lot No. Est. Value

31 H UNDATED WRAPPER TO N. J. BUTTERFIELD, HAMILTON, ENDORSED
"PR. BRIGEUNT GRIFFEN CAPT. WEBB VIA BALTIMORE" AND MS.
"4 ", WITH VERY GOOD STRIKE OF BRIGHT RED "BERMUDA/SHIP 
LETTER" (S1B), on reverse black dotted oval "FORWARDED/By/
JOSEPH CYATES/BALTIMORE", filing creases not affecting markings
and slightly stained. Rare (see photo-plate II) . . . . E £400

32 es 1862 envelope w ith  printed name and address, endorsed w ith  MS. "4 "
and "Devonshire", w ith  good strike of red "HAMILTON—BERMUDA/
SHIP LETTER" (S2), and on reverse good strike of red "HAMILTON/ 
N024/1862/BERMUDA" (PM4), a few ink blots (one on Ship marking) 
andslighttropicalisation.otherw isefine. Rare (see photo-plateII) . E £200

DATESTAMPS

35 36 37
35 ca 1831 outer letter-sheet to  Hatton Garden, London, on reverse superb 

strike o f fleuron "BERMUDA/1 OC 1/1831" (PM2) in black, red 
London arrival marking of November 4 1831, endorsed "Pr.H M Schr. E £250 
Falconer" and black "2 /2 ", fine (see photo) . . . . to  £300

0 4 -

33 £3 1822 OUTER LETTER-SHEET TO LONDON, ON REVERSE VERY FINE
STRIKE IN RED (JUST ACROSS FLAP) OF SMALL FLEURON "BER- 
MUDA/23FE23/1822" (PM1), overstruck by red London arrival 
marking of May 21 1822, black MS. "2 /3 " rate and red "992" on face, E £400 
fine (see photo) . . . . . . . . .  to  £450

34 H 1827 OUTER LETTER-SHEET (SEAL REMOVED) TO THE WESLEYAN
MISSION HOUSE LONDON, ON REVERSE SUPERB BLACK FLEURON
TYPE "BERMUDA/10MR/1827" (PM1), red London arrival marking of
April 7 1827 struck over flap, MS. filing notes on reverse but not E £400
affecting marking, fine (see photo) . . . . . .  to  £450
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THE POSTAL MARKINGS OF BERMUDA (continued)

DATESTAMPS (continued)
Lot No. Est. Value

36 E 1835 letter from Ireland Isle to Rochester, Kent, w ith  superb reddish
"BERMUDA/270C27/1835" (PM2) fleuron struck over flap, over­
struck w ith  red London arrival marking of December 1 1835, on face 
MS. "2 /2 " and "2 /3 " rates, both deleted and "4 /4 " applied, slight E £200 
filing crease on fron t of letter, fine (see photo) . . . . to  £250

37 E 1843 outer letter-sheet to  the Wesleyan Missions, London, on reverse
beautifully clear reddish fleuron "BERMUDA/MY30/1843" (PM2) w ith  
red London arrival marking of June 18 struck alongside, MS. "1 /—"  
rate, slight filing crease on fron t of letter-sheet, a little  toned or E £150 
stained but fine (see photo) . . . . . to  £175

38 E 1838 outer letter-sheet to  Wesleyan Mission, London, on reverse superb
strike of black "BERMUDA MR30 1838" (PM3) datestamp, w ith  red 
London arrival marking of May 2 struck over flap, MS. "2 /2 " rate, 
filing crease on front of letter-sheet, some filing notes on reverse not E £250 
affecting markings, fine (see photo) . . . . . to  £300

39 E 1838 letter to Surrey, readdressed to Maidstone, on reverse very good
strike of black "BERMUDA MY 3/1838" (PM3) datestamp, the letter 
w ith  four different English datestamps, all o f June 5 1838, MS. "2 /2 " 
and "2 /6 " rates deleted and "3 /1 " applied, handstruck "T.P./Rate/
2D." and boxed red "POSTAGE NOT PAID/TO LONDON", not sur­
prisingly the letter is a little  soiled and has slight filing creases. An E £175 
interesting item. W ith B.P.A. certificate (1966) (see photo) . . to  £200

40 41 42

40 e  1842 part wrapper to Bishopsgate w ith superfine strike of black "HAMIL- 
TON/MY 6/1842/BERMUDA" (PM4), unobtrusively overstruck w ith  
red London arrival datestamp, slight filing crease, fine (see photo) . E £200
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THE POSTAL MARKINGS OF BERMUDA (continued)

DATESTAMPS (continued)
Lot No. Est. Value

41 is 1847 single letter-sheet to Bannockburn, Scotland, on reverse fine strike 
o f black "HAMILTON/MY 24/1847/BERMUDA" (PM4), just over­
struck by red Edinburgh arrival marking of June 11 1847, red London 
and blue Stirling markings struck over flap, dated June 10 and 12 
respectively, MS. " 1 /- "  and slight filing crease on face only, fine 
(see photo) . . . . . . . . .  E £200

42 b  1849 letter to  the same addressee ordering tartan, on reverse very fine red 
"HAMILTON/OC 16/1849/BERMUDA" (PM4), red London and blue 
Stirling (la tter over flap) markings o f November 6 and 7 respectively, 
on face MS. " 1 / - "  and handstruck "OR" marking of the Caledonian E £125 
Railway, filing  crease on face only, fine (see photo) . . . to  £150

43 El 1850 envelope to  R. M. Higgs Esq., Commissioner of Pilotage, St.
Georges, w ith  most interesting enclosure from D. R. Tucker, the 
envelope w ith  red "HAMILTON/MY 27/1850/BERMUDA" (PM4), E £150 
very fine (see photo) . . . . . . . .  to  £175

44 is 1854 letter from Hamilton to Mrs. Trott, Ireland Isle, very fine "HAM IL­
TON/OC 4/1854/BERMUDA" (PM4) in red, unobtrusive holes in face E £100 
o f le tter at lower-right, fine and attractive (see photo) . . to  £125

45 El 1855 mourning envelope to St. Georges w ith  fine strike of red "HAMIL-
TON/MY19/1855/BERMUDA" (PM4), but the date a little  unclear, fine E £100 
and attractive (see photo) . . . . to  £125

46 ei 1855 tender to  T. W. Mercer, Hamilton containing tender fo r roads fo r
Devonshire Parish, endorsed in MS. "Rece.12 past 12 A Clock", w ith  
very good strike of red "HAMILTON/SP12/1855/BERMUDA" (PM4), a 
tr if le  soiled and creased but good condition and interesting (see E £75
photo-plate III) . . . . . . .  to  £100

47 A 1859 "front" with fine strike of red "HAMILTON/JU 17/1859/BERMUDA" (PM4), E £10
the "front” with faults or defects not affecting marking . . to £15

48 cs 1859 letter from Orange Grove to Devonshire, with fine strike of red "HAMIL-
TON/NO 3/1859/BERMUDA" (PM4), the letter somewhat tropicalised and E £30
with a few faint creases, one through strike, but fine . . .  to £40

49 H 1861 letter from London to Bermuda bearing Great Britain 1855-57 6d. tied by
London duplex cancellations, endorsed in MS. "Via Queenstown/Pr R.M.S.
Steamer/for Halifax", on reverse good strike, just over flap, of red "HAMILTON/
JY30/1861/BERMUDA" (PM4), filing creases affect stamp and marking . £ £30
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THE POSTAL MARKINGS OF BERMUDA (continued) 
DATESTAMPS (continued)

1842 O.H.M.S. WRAPPER TO LONDON, TO THE SECRETARY OF THE 
ADMIRALTY, SHOWING ON REVERSE FINE STRIKE IN BLACK OF 
"IRELAND ISLE/FE 4/1842/BERMUDA" (PM4), RED LONDON
ARRIVAL MARKING OF FEBRUARY 22 AND COMPLETE IMPRESSION 
OF THE OFFICIAL NAVAL ANCHOR SEAL, ENDORSED ON FACE IN 
MS. "INSPECTOR GENERAL OF HOSPITALS AND FLEETS", THE 
WRAPPER WITH TWO SMALL TEARS AT TOP CAUSED BY SEAL 
WHEN OPENED, FINE. THE MARK WAS APPARENTLY USED AT THIS 
TIME BY THE NAVAL POST OFFICE. EXTREMELY RARE, THE EARLI- E £2000 
EST RECORDED DATE. EX. BRIDGMORE BROWN (see photo) . to  £2250



PLATE III
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THE POSTAL MARKINGS OF BERMUDA (continued)

DATESTAMPS (continued)
Lot No. Lst. Value

51 E 1846 letter to  Mandeville Post Office, Manchester, Jamaica, on reverse 
good strike of black "IRELAND-ISLE/SP20/1846/BERMUDA" (PM5), 
and "KINGSTON/OC 4/1846/JAMAICA" arrival marking, MS. " 8"  on 
face, seal stain just affects PM5 marking, one worm hole but fine E £200 
(see photo-plate III) . . . . . . . .  to  £250

52 1847 small neat envelope from Ireland Island to Hamilton, w ith  interesting
contents about millinery, w ith  fine strike of black "IRELAND-ISLE/ 
JU11/1847/BERMUDA" (PM5), minute nick in top of envelope but E £300 
very fine and attractive (see photo-plate III) . . . . to  £350

53 E 1846 single letter-sheet from Hamilton to the Wesleyan Mission House,
London, on reverse very fine red "ST.GEORGES/JA19/1846/BER- 
MUDA" (PM5) and London arrival marking of February 10, MS. " 1 / - "  
on face, filing crease on face and tw o  fa int creases affecting reverse, 
some soiling but fine (see photo-plate III) . . . . .  E £200

54 e  1848 letter to London, on reverse fine strike of red "ST.GEORGES/FE 5/
1848/BERMUDA" (PM5), London arrival backstamp of February 24, 
endorsed in MS. "P r Steamer Thames", filing  creases, one through 
London marking, fa int fold just affects St. Georges marking, otherwise 
fine (see photo-plate III) . . . . . . . E £100

55 A 1849 and 1850, tw o  pieces, apparently removed from a ledger or book,
showing accountancy of payments owed to  the Master o f the 
"Thames" for carrying mails and for prepayment of mails carried by the "Great 
Western", one piece with fine strike of red "ST.GEORGES/DE18/1849/
BERMUDA" (PM5), other with three strikes of the same marking in bright red 
but dated "JA18/1850" and with part of signature of deputy Postmaster 
General, both with folds or a few creases . . . . .  E £50+

56 E 1864 letter from London to  G. Somers Tucker, Bermuda, concerning
shipment o f paint, on reverse good strike, just over flap of black 
"ST.GEORGES/MY27/1864/BERMUDA" (PM5), blue crayon "4 "  on 
face, filing crease resulting in split, otherwise fine (see photo-plate E £100 
I I I ) ..............................................................................................................to  £125

VIEW ING BY POST
Lots of convenient size can be sent for postal viewing to clients out of the London 
area on payment of postage, insurance*, etc., plus a small handling charge. 
(References are requested from Collectors unknown to us.)

Asthedemand w ill be heavy andtimeisvery limited, promptapplicationisessential— 
early requests naturally receive precedence.
*Lots sent for postal viewing are insured against all Civil Risks whilst in transit to and 
from the viewing client, but are the client's responsibility whilst in his possession.
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THE PO STM A STERS' STAM PS
1848 to  1863

From 1818, Postmasters were permitted to retain any Postage Paid at their 
respective Offices on inland mail. In 1842 the rate was reduced to 1 d. per ounce 
for letters, to be prepaid. A slot was provided for mail to be posted with the 
necessary sum for postage, should it be required to post any mail when the Post 
Office was shut. Unfortunately for the Postmaster the money and the number of 
letters did not always tally, and being required to forward all the mail, and rather 
than penalize those who had been honest, some mail would be sent post free.
This also of course resulted in the Postmaster being cheated of part of his income.

It was to counter this fraud that in 1848 Mr. William Bennet Perot, Postmaster 
at Hamilton (1821 to 1862, at first unofficially) introduced his stamps, possibly 
influenced by the United States Postmasters' Provisionals. He produced them by 
utilising his datestamp (PM4) with day and month slugs removed and endorsing 
them with "One Penny” and his signature. He impressed them on sheets of paper 
which were later cut up as required, probably after being sold to those who 
wished to use them. These would be accepted at Hamilton as prepayment when 
affixed to local mail. A total of all the examples, of all dates of this first Perot issue 
only comes to eleven, five being in black and six in red.

In later years Mr. Perot used his Crowned Circle General Post stamp (P2), 
similarly struck on paper and separated. This is known on overseas mail.

Circa 1860 Mr. James H. Thies, Postmaster at St. Georges (1860 to 1879) 
introduced a similar stamp, also produced by using his Crowned Circle General 
Post stamp (P2).

57 1838, ORIGINAL FOOLSCAP WARRANT OF THE APPOINTMENT OF
WILLIAM BENNET PEROT AS POSTMASTER AT HAMILTON by the 
Governor and Commander in Chief Major General Sir Stephen Chap­
man, dated "th is  sixth day of September 1838 and in the second year of 
Her Majesty's Reign", attested by Robert Kennedy, Secretary, slightly 
tropicalised, etc. but a document of great importance and historical 
interest . . . . . . . . . .  E £500
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THE POSTMASTERS' STAMPS (continued)

THE FIRST PEROT ISSUE

58 H 1848 1d. BLACK ON BLUISH GREY, WITH MARGINS CLEAR OF LETTERS 
ALL ROUND, USED ON REVERSE OF LETTER TO HENRY E. HIGGS AT 
ST. GEORGES, FROM N. J. BUTTERFIELD (ONCE MAYOR OF HAMIL­
TON) AT HAMILTON DATED MARCH 28 1848 WHICH CONTAINS 
INTERESTING COMMENTS ABOUT A LEAKING SHIP AND THE 
CREW'S UNWILLINGNESSTO SAIL IN HER. THE STAMP WITH A FEW 
FAINT AGE STAINS WAS ADDITIONALLY USED AS A SEAL AND 
WAS DAMAGED WHEN THE LETTER WAS OPENED. THE STAMP 
HAS SUBSEQUENTLY BEEN SKILFULLY RESTORED AND IS OF FINE E £12,500 
APPEARANCE (see colour-photo) . . . . .  (01) to  £15,000

One of the three known examples dated 1848. one of the other two being in the 
Collection of Her Majesty Queen Elizabeth II, and one of the only two known first 
Perot types on entire. This letter was owned by a Bermudan gentleman for 
thirty-five years and was originally found within the Higgs family papers. It was 
acquired by the present owner in 1961.
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THE POSTMASTERS' STAMPS (continued)

THE FIRST PEROT ISSUE (continued)

59 O 18531d. REDON THICK WHITE, WITH MARGINS CLEAR OF LETTERS ALL 
ROUND, SOME PAPER ADHERING TO REVERSE AND TRACE OF 
PROBABLE THINNING OUTSIDE THE DESIGN AT LEFT. A SUPERB E £30,000 
AND MOST ATTRACTIVE EXAMPLE (see colour-photo) . . (03) to  £32,000

This is one of three known and is the right-hand example of a pair discovered in 
1934 among the papers of John Harvey Darrell. Chief Justice of Bermuda. The 
pair was separated in 1934 and both copies were sold at auction by H. Ft. Harmer 
in that year. This example was later acquired by Major T. Chariton Henry before 
passing to the present owner. The left-hand copy of the pair was acquired by His 
Majesty King George V and remains in the Collection of Her Majesty Queen 
Elizabeth //.
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THE POSTMASTERS' STAMPS (continued)
Page 20

THE SECOND PEROT ISSUE

60 le 1861 1d. RED ON BLUISH PAPER, NEATLY PEN CANCELLED ON AN 
ENVELOPE ADDRESSED TO MISS HURST, CARE OF W. EVANS,
ESQ., OF SOMERSET, SHOWING RED HAMILTON (TYPE PM4)
DATESTAMP OF MARCH 9 1861. THE STAMP CUT SQUARE WITH
LARGE MARGINS AND SHOWING SPOT OF RED AT BOTTOM
WHICH COULD POSSIBLY BE THE TOP OF THE CROWN OF THE
STAMP BELOW. THE COVER WITH NEGLIGIBLE AGE STAINS (see E £30,000
colour-photo) . . . . . . . .  (06) to  £35,000

Extremely Rare, being one of three known copies, two of which are on cover to 
the same addressee. This example was discovered in 1945.

61 O A good strike of the red Crown circle "PAID/AT/HAMILTON BERMUDA" 
on cream vertically laid paper, cut octagonally and cancelled w ith  blue 
crayon cross. Slightly thinned, a little  soiled and small surface abra­
sion. A small piece of blue paper (from an entire?) on reverse (see E £250
photo on page 23) . . . . . . . .  to  £300

There are two copies known on cream laid paper, each cancelled by a cross in 
blue pencil and discovered circa 1951.
Post Office requisition October 1862 called for "3 doz. Crayons red and blue for 
taxing letters" and an appended note said "Crayons for taxing letters are found to 
be better for that purpose than ink and not more expensive".
It may be perhaps assumed therefore that Postmasters' stamps were so cancelled 
after this date. These stamps would be therefore "R Ward" Postmasters' stamps 
as he succeeded Perot in June 1862.
As the status of these two known copies is still unresolved, this example is 
necessarily sold "as is".
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THE POSTMASTERS' STAMPS (continued)

THE J. H. THIES ISSUE

62 s  1d. CARMINE-RED ON WHITE PAPER. CUT SQUARE (ROUGHLY AT 
TWO SIDES), PARTS OF ADJOINING STAMPS APPEAR TO THE LEFT 
AND RIGHT, DIAGONAL PEN CANCELLATION AND USED ON WRAP­
PER TO JAS. TATUM ESQ., HAMILTON, SHOWING RED ST. GEORGES 
(P3I) DATESTAMP OF JULY 4 1861. THE WRAPPER AFFECTED BY 
SLIGHT DAMP STAINS AT PLACES BUT OF GOOD APPEARANCE E £25,000 
(see colour-photo) . . . . . . .  (07) to  £30,000

Extremely Rare, only four or five examples known. This copy was discovered in 
1929 by a relative of Jas. Tatum among some old documents and was later 
acquired by Major T. Charlton Henry before passing to the present owner.
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THE FIRST G O VER N M EN T ISSU E
1865-1903 Watermark Crown CC 

S.G. 1 to  11a, Scott 1 to  9a

Tuesday, October 17, 1978

O.U . I LU I 1 U/ UOU l L i LU «/u

io f  No. Cat. or Est. Value

63 P 1d., Die Proof in black on glazed card (19£mm.x24mm.), affixed to  sunk E £75
card . . . .  . . . . . to  £100

64 P Id ., a Die Proof in black on glazed card (22mm.x26mm.), crudely produced and
probably used for the illustration in "Dr. Gray’s illustrated catalogue of Postage 
stamps", the sixth edition of which was published in 1875 . . .  E £

65 P 2d., Die Proof in black on glazed card (21mm. x25mm.), fine (see photo) E £80
to  £100

66 P 3d., Die Proof in black on glazed card, marked "BEFORE HARDENING" E £400
and dated "O ct 29,1872", fine (see photo-plate IV) . to  £450

E £7567 P 6d., Die Proof in black on glazed card (22mm. x25mm.), fine (see photo) . 1£100

68 P 1 /-, Die Proof in black on glazed card (92mm.x60mm.), slightly soiled or £400
stained, small corner crease (see photo-plate IV) . . . . E

69 P 3d. orange, imperf. Plate Proof on CC wmkd. paper, good to  large mar- E f i2 5
gins, fine but fo r small crease (see photo) . . . . . to

70 PS THE SAME IN A BLOCK OF FOUR showing part o f Plate number at £500
bottom, lower-left stamp creased, a few  other fa in t wrinkles but large E £550 
margins and fine (see photo) . . . . . . to  E
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THE FIRST GOVERNMENT ISSUE (continued)
1865-1903 Watermark Crown CC (continued)

Lot No. Est. Value

71 P 6d. dull purple, imperf. Plate Proof on CCwmkd. paper, large margins and E £200
fine (see photo) . . . . . . . . .  to  £250

72 P 6d. dull mauve, imperf. Plate Proof on CC wmkd. paper, very large E £150
margins and extremely fine (see photo) . . . . . to  £175

70 73 75
73 PH THE SAME IN A BLOCK OF FOUR from lower-right corner o f sheet, large

margins other sides, small stain at top-right and right-hand vertical
pair creased, otherwise fine (see photo) . . . . .  E £450

74 P 1/-green, imperf. Plate Proof on CC wmkd. paper, large margins and very E £150
fine (see photo) . . . . . . . . . to £175

75 PE THE SAME IN A BLOCK OF FOUR from lower-le ft corner o f sheet, large
margins other sides, a little  wrinkled, small scissor cut between tw o  E £600
stamps, very fine (see photo) . . . . . .  to  £650

76 PH id . ROSE-RED, IMPERF. PLATE PROOF ON THICK GLAZED UNWMKD.
PAPER, OVERPRINTED "CANCELLED", A BLOCK OF TWENTY-FOUR
(6x4) from top-le ft corner of sheet, a little  rubbed and wrinkled at E £600
places arid a fewsmall stains on reverse, otherwise very fine . . to  £700

77 PH 3d. orange, imperf. Plate Proof on th ick glazed unwmkd. paper, over­
printed "CANCELLED", an interpanneau block of eight (a horizontal E £250
pairfrom each of the four panes), very fine (see photo-plate IV) . . to  £300

78 PH THE SAME IN A BLOCK OF TWENTY-FOUR, THE TWO UPPER ROWS OF
PANES, a little  soiled and a tr if le  creased but mostly in sheet margins, E £700
otherwise very fine . . . . . . . .  to  £800

79 PS 3d. orange, imperf. Plate Proof on CC wmkd. paper, overprinted "SPECI- E £125
MEN", large margins, fine (see photo) . . . to  £150

30 PS 6d. dull mauve, imperf. Plate Proof on CC wmkd. paper, overprinted
"SPECIMEN", large margins, fine . . . . . .  E £125

81 PS 1 / - green, imperf. Plate Proof on CC wmkd. paper, overprinted "SPECI- E £125
MEN", large margins, fine . . . . . . .  to  £150

82 S 6d. dull purple, handstamped "SPECIMEN" (Sam. D5) in blue, part o.g.,
fine (see photo) . . . . . . . . . E £150

33 S 1 /-  green, handstamped "SPECIMEN" in sans-serif type, unused, few
perfs. missing, otherwise fine (see photo) . . . . . E £100
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THE FIRST GOVERNMENT ISSUE (continued)
1865-1903 Watermark Crown CC (continued)

Perf. 14
Cat. or Eat. Value

84 Yjt 1d. (3), 2d. (2), 3d., 6d. (3, one the dull purple shade), 1 /-, part o.g. or
unused, good to fine . . . . . . . .  E £200

85 -&EB 1d. rose-red, a block of four, large part o.g., a trifle wrinkled butveryfine . (1) £28 +
86 -£ffl 1 d. rose-red, a large part o.g. block o f four, a little wrinkled or creased,

otherwise fine . . . . (1 ) £28+
87 'ft®  1d. rose-red, tw o  blocks of nine (3x3) forming a severed interpanneau

block of eighteen, centred to bottom, a few  small wrinkles and stains, 
otherwise fine . . . . . . . . (1 ) £126+

88 -jV® 1 d. pale rose, an o.g. block of forty-eight (6x8) w ith  wide plain edge at
left, a few  slight wrinkles or creases, a few  fa int stains on reverse and
one stamp thinned, otherwise very fine . . . (2) £408+

89 C S 1 d. pale rose, a used block of four, type K1 cancellations, one stamp with paper
flaw or stain, otherwise fine . . . (2) £13 +

90 O 1 d. (strip of three, tw o  pairs, ten singles), 2d. (three pairs, four singles),
3d. (7), 6d. dull purple (4), 6d. dull mauve (pair, tw o singles, one w ith  
inverted wmk.), 1 /— (3), used, shades, pmks., including types K2 on 1 d „
H2 on 1 d., PM5 on 1 d. and 6d. dull purple, K1 on 6d. dull purple and K3a E £200 
(16) on 3d., etc., chiefly good to fine . . . . . to  £225

91 2d. dull blue, a small part o.g. block of four, a few perfs. a little clipped or short,
a few faint creases . . . . . (3) £80+

92 -/vffl 2d. dull blue, a block of four, large part o.g.,slightly gum toned butfine (3) £80 +
93 -£® 2d. DULL BLUE, A LARGE PART O.G. BLOCK OF FORTY (5x8), a few

perfs. slightly split but a fine block . . . . . (3) £800 +
94 -&® 2d. bright blue, a large part o.g. block of twelve (6x2), a few perfs. split, a

few  fa int stains and left-hand vertical pair a little  creased but fine (4) £300+
95 3d. yellow-buff, part o.g., a tr if le  gum wrinkled, fine (see photo) . (5) £150
96 i t  3d. yellow-buff, wmk. inverted, part o.g., centred to lower-left, very fine.

Rare (see photo) . . . . . .  (5 var.) E £200

97 i t E  3d. YELLOW-BUFF, A PART O.G. BLOCK OF FOUR w ith  gutter margin at
right, centred slightly to  bottom, a few stains and upper pair w ith
slight crease, otherwise very fine (see photo) . . . (5) £600+

98 O S  3d. yellow-buff, a used block of four, type K1 cancellations, centred
slightly to top-le ft, perf. short a ttop, very fine (see photo) . (5) £120 +
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THE FIRST GOVERNMENT ISSUE (continued) 
1865-1903 Watermark Crown CC (continued) 

Perf. 14 (continued)

99 -frE 3d. ORANGE, A LARGE PART O.G. BLOCK OF FOUR, CENTRED SLIGHTLY 
TO LOWER-RIGHT, A FEW PERFS. A LITTLE SHORT BUT VERY FINE.
RARE (see colour-photo) . . . . . .  (5a) £600 +

100 -5̂- 6d. dull purple, part o.g., tw o perfs. a little  short at bottom, fine (see
photo on p. 23) . . . . . . . (6) £325

101 6d. DULL PURPLE, A LARGE PART O.G. BLOCK OF FOUR, CENTRED TO
LOWER-LEFT, A FEW PERFS. A TRIFLE SHORT AND UPPER PAIR 
WITH DEFECTIVE PERFS. AT CENTRE BOTTOM. RARE (see colour- 
photo) . . .  . . . . . (6) £1300+

Page 26
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THE FIRST GOVERNMENT ISSUE (continued)

1865-1903 Watermark Crown CC (continued)
Perf. 14 (continued)

Lot No. Cat or Est' Va,ue

102 f-®  6d„ THE SO-CALLED PALE DULL PURPLE SHADE, A BLOCK OFTWENTY-
FOUR (6x4), SHEET MARGIN AT RIGHT, A FEW PERFS. CUT ON 
WING MARGIN AT LOWER-LEFT, O.G., VERY FINE. A RARE BLOCK 
(see photo) . . . . . . . . (6) £7800+
The colour of this block is near to brown-lilac, which is listed in Scott (No. 4) as 
the rare shade.

103 -/s-EB 6d. dull mauve, tw o  part o.g. blocks o f four in slightly different shades, very
fine . . . .  . . . . (7) £56+

104 -&® 6d. dull mauve, an o.g. block of sixteen (4x4) from low er-le ft corner of
sheet, a few  stamps slightly rubbed, a little  creased at bottom and
traces o f thins at top, otherwise very fine . . . . (7) £112+

105 -fa 6d. dull mauve, wmk. inverted, part o.g., centred slightly to lower-left, two faint
stain spots, fine, scarce . . . . . .  (7 var.) E £20

106 O EB 6d. dull mauve, a block of four, circular Ireland Island dated cancellation, perf.
missing at top-right, otherwise very fine . . (7) £30 +

107 -&EH 1 /-  green, a large part o.g. block of four, centred slightly to lower-right, a trifle
wrinkled, a few faint stains but fine . . (8) £80+

108 -jV® 1 / -  green, a block of twenty (5x4), large part o.g., a tr if le  creased or
wrinkled, very fine, rare . . . . . . (8) £400+

109 -jV 1 /-  green, wmk. inverted, part o.g., a trifle stained, a few perfs. short, scarce .
..............................................................  (8 var.) E £50

110 OH 1 /-  green, a used block of four, type K1 cancellations, a little creased at upper
corners and a few perfs. short or missing, otherwise very fine . . (8) £44+
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Lot No.

THE FIRST GOVERNMENT ISSUE (continued) 
1865-1903 Watermark Crown CC (continued)

Imperf.
Est. Value

111 i r  1d.ROSE-RED, UNUSED, LARGE MARGINSAND PROBABLY THE FINEST 
EXISTING COPY. EXTREMELY RARE. With "Royal" certificate (1966)
(see colour-photo) . . . . . .  (9) £4500

112 O 1d. ROSE-RED, CANCELLED "2 " IN BARS (TYPE K1), GOOD TO LARGE
MARGINS AND FINE. VERY RARE. With B.P.A. certificate (1963) £4500
(see colour-photo) . . . . .  . . (9) unused

Perf. 14x12i
T 113 -jir 3d., 6d„ 1 /-, part o.g. and fine . . . . . (10-11) £70
T114 -ft-E 3d. yellow-buff, a block of four, small part o.g., a few  slight creases or

bends, otherwise fine. Rare (see photo) . . . . (10) £220+
T115-& B  3d. yellow-buff, a part o.g. block of four, very fine. Rare (see photo) (10) £220+

T 116 * 1 2 )  3d. YELLOW-BUFF. AN O.G. BLOCK OFTWELVE (6x2), tw o  stamps w ith
tiny thinnings, but extremely fine and rare (see photo) , . (10 ) T.660

T117 O 3d. yellow-buff, circular May 16 1882 cancellation (the earliest recorded date in n
this perforation), fine . . . . . . . (10) E *-3



T 124 *  1 /-  GREEN, A VERTICAL STRIP OF THREE, TWO STAMPS IMPERF.
HORIZONTALLY, LARGE PART O.G., TRACE OF THINNING AT TOP
BUT VERY FINE. RARE (see colour-photo) . . .(11a) £3000

T 125 O 1 /-  green, a used copy cancelled type PM4, imperf. at top and showing 
large portion of adjoining stamp, small tear, otherwise very fine.
Extremely rare, only one used pair of the imperf. between horizontal E £150 
rows is known (see photo on p. 23) . . . . (11a) to  £200

T 126 tV® V -  GREEN, A PART O.G. BLOCK OF SIX (3x2) FROM TOP-RIGHT 
CORNER OF SHEET WITH PLATE NUMBER, VARIETY IMPERF.
BETWEEN STAMP AND MARGIN AT RIGHT, SLIGHT CREASES, A 
LITTLE TONED OR STAINED, LEFT-HAND VERTICAL PAIR WITH 
SMALL SURFACE DISCOLOURATION. RARE, ONLY ONE PANE E £1500 
EXISTS (see photo-plate IV) . . . . .  (11 var.) to  £1750
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THE FIRST GOVERNMENT ISSUE (continued)
1865-1903 Watermark Crown CC (continued)

Perf. 14x12^ (continued)
Lot No. Cat. or Est. Value

T118 O 3d. (5), 6d. (two pairs, three singles), 1 /- (4 , one w ith  type PM4 cancella- E £60
tion), used, mainly fine . . . . . .  (10- 1 1 ) to £80

T 119 6d. bright mauve, an o.g. block of sixty (6x10) w ith  sheet margins three
sides, a few  slight gum bends, a few  fa int stains but very fine . (10a) £420+

T 120 ☆(!] 6d. bright mauve, 1 /-  green, o.g. blocks of six (3x2) from margins of sheets
with Plate numbers, formerfine, latter gum stained . . (10a, 11) £90 +

T 121 O EB 6d. bright mauve, 1 /-  green, in used blocks of four, good to fine, a few faint
stains or creases . (10a, 11) £76 +

T 122 -fr® 1 /-  green, an o.g. block of ten (5x2), a little wrinkled and some gum staining,
otherwise fine . . . . . (1 1 ) £80+

T 123 -fr® 1 /- green, an o.g. block o f th irty  (6x5) from top of pane, some gum bends
or creases but fine . . . . . . (11) £240+
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FIRST GOVERNMENT ISSUE ON COVER, ARRANGED BY 

RATES IN ASCENDING ORDER 
S.G. 1 to 11, Scott 1 to  9

Lot No. Est. Value
For Forces Mail, including Boer War covers see lots 531 to 575.

127 E 1868 (July) O.H.M.S. cover from Ireland Island to  Hamilton, franked 1d.
rose-red, cancelled type K1 (3) and with circular "BERMUDA I 1 68 PAID"
(type P5) datestamp, the cover a little toned, the stamp with small tear (see 
photo-plate V) . . . . . . . .  E £75

128 :• 1868 (Nov.) cover addressed to G. Tucker at Hamilton, bearing 1d. rose-
red, affixed over edge of cover and with faults, cancelled type K1 (13), the cover 
withcircular"HAMILTON NO/19 68 BERMUDA" (type H1) on reverse, fine E £50

129 s  Cover from Paget East to Hamilton bearing 1d. rose-red, cancelled type
K1 (10), the cover w ith slightly unclear type H2 datestamp o f Oct. 29
187 (last figure omitted), fine (see photo-plate V) E £100

130 e  Cover to  Hamilton bearing 1d. rose-red (corner perfs. missing at lower-
le ft), cancelled type K1 (15) attributed to  Crawl, and w ith  unclear type 
H2 datestamp o f 187( ?), the cover a little  toned and small tear at top, a E £150 
scarce cover (see photo-plate V) . . .  to  £200

131 E 1870 (Jun.) cover from St. Georges to Hamilton, bearing 1d. rose-red,
cancelled "BERMUDA SJ G 28 JU 70 PAID" (type P5), a fine cover
(see photo-plate V) . . . . . . . . E £100

132 E 1871 (Jan.) neat cover from Mangrove Bay to Hamilton, franked Id . rose-
red, unclear type K1 cancellation, circular "BERMUDA M B 27 JA 71
PAID" (type P5) datestamp, the cover a little  toned but fine (see E £100
photo-plate V) . . . . . . . . . to  £125

133 E 1876 (Jul.) letter from St. Georges to Hamilton, bearing a slightly damaged 1d.
rose-red, cancelled with unclear type K2 pmk., and with oval "SJ GEORGES 
JUL 28 1876 BERMUDA" (type H3) datestamp, the letter with fold and a little 
torn at places but fine . . . . . . . .  E £50

134 1880 (Jan.) envelope from Hamilton to  St. Georges bearing 1d. rose-red,
cancelled Hamilton duplex type (K3) of January 31 1880 and with blue St.
Georges duplex datestamp on reverse, the cover with slight bend but fine . . E £40

T 135 e  1882 (Aug.) local Hamilton cover bearing 1d. rose-red cancelled w ith  blue
duplex type cancellation of August 22 82, the cover w ith  a few  small E £75
pinholes but fine (see photo-plate V) . . . . . to  £100

T 136 1883 (Feb.), a neat envelope from St. Georges to Hamilton, franked 1d.
rose-red, cancelled w ith  blue duplex type (K3) o f St. Georges dated E £100 
Fe 7 83, fine (see photo-plate V) . . . . . . to  £125

T 137 1883 (July), a neat envelope from St. Georges to  Hamilton with enclosure
bearing 1d. rose-red, cancelled with duplex type K3 of St. Georges in black 
dated JY 26 83 and with blue circular Hamilton datestamp (type H1) on reverse, E £50
the flap a little torn but a fine cover . . . .  . . to £60

138 .- 1877 (Mar.) cover to Brooklyn bearing 2d. dull blue, unclear type K1
cancellation, circular "HAMILTON MR 7 77 BERMUDA" (type H1) 
datestamp and w ith  New York Paid All and Brooklyn Rec'd" date- 
stamps on reverse, the cover a little  soiled and slightly to rn  at bottom  
(see photo-plate V) . . . .  . . . E £200

T 139 E 1882 (July) cover to Robert Tucker in London franked 2d. blue, id .  stone, 
cancelled blue duplex type (K3) of Hamilton Jy 20 82, blue " T "  (type 
Ta), black "3d ." and a range of arrival datestamps, the 2d. adhesive w ith  .
some damaged perfs., the cover a little  soiled or stained but fine and E £25jj 
rare (see photo-plate V) . . . . . . to  £3°
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FIRST GOVERNMENT ISSUE ON COVER, ARRANGED 8V 

RATES IN ASCENDING ORDER {continued)

eat No. Eat. Value

140 1878 (Jul.), part cover addressed to New Brunswick bearing 3d. orange,
unclear type K2 cancellation, oval "S ' GEORGES JUL 22 1873 BERMUDA"
(type H3) date-stamp and black "3“' marking (see photo-plate VI) . . E £50

T 141 • 1879 (Oct.) cover to New Brunswick franked 3d. orange, cancelled duplex
typo (K3) o f  Hamilton Oc 16 73 and w ith  St. John N.B. arrival date- 
stamp on reverse, the cover a tr if le  stained or soiled but fine (see 
photo-plate VI) . . . . . . . . .  E £100

T 142 -• 1832 ISept.J cover to Halifax and readdressed to  Sackville, bearing perf.
14"12‘ 3d yellow-buff, blue duplex type (K3) of St. Georges SP 13 82
and w ith  Halifax arrival datestamps. the cover w ith  fa int bends and a E £150
tr ifle  soiled at edges (see photo-plate VI) . . . . . to £175

T 143 • 1879 (Sept ; cover to Robert Tucker in London, franked 1d. and 3d.,
duplex type i’K3,' cancellation of Hamilton dated SP 18 79 and w ith 
London Paid arrival date-stamp in red. the cover w ith  a few  small tears E £250
cut fine fsco photo-plate VI) . . . . to £300

7 144 - 1830 : June,, cover to Robert Tucker in London franked w ith  pair 2d. blue
tperis, damaged at top. plain edge at le ft and part of address w ritten 
on the left-hand stomp), duplex type (K3) cancellation of Hamilton 
dated June 17 £0 and w ith  London Paid arrival datestamp in red, the E £150 
envelope flap partly missing (see photo-plate VI) . to £200

7 145 1881 (Jan.) cover to Robert Tucker in London bearing pair 2d. blue
■ affixed close to top of envelope and some perfs. damaged), duplex 
typo (K3) cancellation of Hamilton dated Jan. 6 81 and w ith  London 
Paid arrival date stomp in red. the cover a tr if le  soiled and a little  torn at E £175
top (see photo-plate VI) . . . . . . .  to £200

146 1863 (Sept.) part le tter to  Halifax franked 6d. dull purple, type l<2 "B "
over "1 " cancellation, circular "BERMUDA ST G 26 SP 68 PAID"
(typo P5) datestamp and w ith  arrival datestamp on reverse, the piece
w ith  fold passing through the stamp which has been removed and E £75
replaced incorrectly (see photo-plate VI) . . . to £100

T 747 - 1CS9 'April) slightly soiled Registered cover to  Manchester bearing 6d.
dull mauve, duplex type (K4) cancellation of Hamilton dated April 30 89, the 
envelope with "H.M.S. Buzzard" on flap, a little creased at corners E £75

148 1869 (Oct.), a slightly damaged cover to Glasgow bearing 1d. rose-red and
6d. dull purple (plain edge at le ft), type K1 cancellation, circular 
"HAMILTON OC 15 69 BERMUDA" and "PAID LIVERPOOL U.S. E £75
PACKET 3 NO 69 2B" and Glasgow datestamps . . . to  £100

"49 . 1873 (April) cover to  London franked 1d. rose-red. 6d. dull purple, unclear
type K1 cancellations, circular "HAMILTON AP 3 73 BERMUDA" and London 
Paid arrival datestamps, a few faint stains but an attractive cover (see photo- 
plate VI) . . . . . E £80

150 - 1873 (July), a cover addressed to London bearing 1 d. rose-red, 3d. yellow-
buff (2). uncancelled, the covet a little damaged and some small stains, shows 
pait of an unclear “ HAMILTON JY 18 73 BERMUDA" datestamp and the 
London Paid arrival marking . . . .  E £50

151 • 1877 (June), a wrapper label inscribed in MS. "Book Post" beating 1d.
(vertical pair, single), 2d. (affixed slightly overlapping edge of wrapper) arid 
3d. (plain cage at left), K1 type cancellations, circular "HAMILTON JU 13 77 ' 
datestamp, the label a trifle stained and torn at two places (sec photo-plate VI) . E £50

152 1371 (July), envelope to London inscribod in MS. "M ail via Halifax N.S."
bearing 1/ - green, tied by "B "  over “ I "  (typo K2' cancellation,
circular "BERMUDA ST G 28 JY 71 PAID" (type P5) end London Paid E £200
dotostanips, a little  buckled, a few small stains (see photo-plate VII) . to £225
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FIRST GOVERNMENT ISSUE ON COVER, ARRANGED BY 

RATES IN ASCENDING ORDER (continued)

153 1865 (Nov.), a neat envelope to London bearing perf. 14 1 /-  (a few  perfs.
clipped at right, well tied w ith  type K1 (2) pmk., circular "BERMUDA 
H 24 NO 65 PAID" (type P5), London arrival datestamps, MS. "11d" in 
red and inscribed in MS. "p  Mail via/Halifax pd". the cover o f fine 
appearance, a little  soiled on reverse (see colour-photo) E £400

1 54 1874 (Dec.) mourning envelope to  London bearing 2d. (perfs. clipped and
plain edge tw o sides), 3d. (two pairs, both w ith  plain edge at le ft), 
unclear type K1 cancellations, MS. "10d" in red and circular "HAM IL­
TON DE 9 74 BERMUDA" datestamp, the reverse w ith  London date- 
stamps o f Dec. 25 and 261874, a tr if le  toned, the cover w ith  small tear E £300
at top but on attractive item (see photo) . . . . .  to  £350
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FIRST GOVERNMENT ISSUE ON COVER, ARRANGED BY 

RATES IN ASCENDING ORDER (continued)

155 1ES7 (June), Registered cover to Dover bearing 2d. (pair), 1 /-, cancelled
w ith  type K1 (2) pmks . circular "BERMUDA H 5 JU 67 PAID" (type P5) 
in block, Crown curved "REGISTERED" and London datestamp, and 
w ith  red MS. rate markings, the cover w ith  fa in t fold and a tr ifle  E £300 
soiled but attractive arid rare (see colour-photo) . . to £350

156 1860 (JULY). COVER ADDRESSED TO NEW ZEALAND, BEARING Id ., 2d.
(PAIR, LEFT-HAND STAMP DAMAGED AT LEFT), 1 /-. WELL TIED BY 
TYPE !C1 (3) PMKS . SLIGHTLY UNCLEAR "BERMUDA I 5 JY66 PAID"
(TYPE P5) IN RED, LONDON PAID DATESTAMP OF JULY 2318SS AND 
ON REVERSE NEW ZEALAND DATESTAMPS OF OCTOBER 1366, RED 
MS. "1 /4 ". THE STAMPS AFFIXED CLOSE TO TOP OF ENVELOPE AND 
SOME PERFS. A LITTLE DAMAGED. A FEW FAINT STAINS BUT AN E £750 
ATTRACTIVE AND RARE COVER (sco colour-photo) . . to £1000



158



160
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FIRST GOVERNMENT ISSUE ON COVER, ARRANGED BY 

RATES IN ASCENDING ORDER (continued)

i V o .  Bst. Value

157 • 1873 (July), large size envelope to London bearing 6d. dull purple (plain
edge at right) and 1 / - green, K1 type cancellation, circular "HAMILTON 
JY 25 73 BERMUDA”  datestamp and London Paid arrival marking, the 
cover folded at le ft inscribed in MS. "M a il Steamer via Halifax N.S.", E £150
fine (see photo plate VI!) . . . . . . .  to  £200

153 - 1873 (June) cover to  London franked 3d . 6d. dull purple, 1 / -  (plain edge at
left), type K1 cancellations, circular "HAMILTON BERMUDA JU 21 73" 
end London Paid datestamps, red MS. "1 /3 ", a few very fa int age 
stains, the cover folded at le ft inscribed in MS. "V ia New York", a 
scarce triple rate cover (see colour-photo) E £500

159 1873 (Apr.) large size envelope to  London bearing 6d. dull purple, 1 / -
green (vertical pair), unclear type K1 cancellations, circular "HAM IL­
TON AP 9 72 BERMUDA" and London Paid datestamps, the cover w ith  E £400 
fold of le ft, fine and rara (see photo-plate VII) . . . . to £500

ICO 1372 (DEC.;. LARGS ENVELOPE ADDRESSED TO LONDON BEARING
TWO STRIPS O f THREE AND SINGLE 6d. DULL PURPLE, A FEW 
PERFS SHORT OR DAMAGED AND SMALL STAIN AFFECTS ONE 
STAMP, LIGHT rC1 TYPE CANCELLATIONS, CIRCULAR "HAMILTON 
DE 2I 72 BERMUDA ' (TYPE H I) AND LONDON PAID DATESTAMPS,
MS "2 5" iN r e d . THE COVER WITH FOLD AT LEFT, INSCRIBED
"VIA NEW YORK", AN EXTREMELY RARE MULTIPLE RATE COVER E £1250
(see colour-photo) . . . . . to £1500

161 1873 Mar.; large size Registered cover to London, bearing 2d. (vertical
pair £d. du!i mauve (block of seven), type K2 cancellations, straight- 
heed REGISTERED" and oval "ST Georges MAR 13 1878 BERMUDA"
-typo H3.. London Registered arrival datestamps, the stamps w ith

faults the cover a tr if le  damaged at places, slightly soiled but a E £350 
rare cover «0e pbotc-plate VII) . . . . . . to  £400

END OF FIRST SESSION
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THANKS
HARMERS OF LOMDOW are greatly indebted to Mr. Morris H. Ludington 
whose book on BERM UDA proved invaluable in the preparation of this catalogue.

THE SECOND SALE

The second and final portion of Sir Henry Tucker's Collection of BER M U D A 
w ill be sold by HARMERS OF NEW YORK on

A P R IL 24,1979

Subscribers to London catalogues who wish to receive the second part should 
complete the box at the bottom of the enclosed bid form.

Non-subscribers who have purchased th is  catalogue w ill receive that of the 
New York sale automatically.
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The “Sir Henry Tucker” Collection o f

BERMUDA
Second Session

TUESDAY, OCTOBER 17, 1978
AT 13.30 HOURS PRECISELY

THE THREE PENCE PROVISIONALS OF 1874
' P" and 'R Different Typo 3x1. on Id . Rose-red, S.G. 12, Scott 11

102 PART O G . CENTRED TO LOWER-LEFT, FINE. RARE. With "Royal"
Certificate *1S42. -.see colour-photo) . . . .  (12 )

1G3 •/;>£ APART G.G BLOCK OF f OCf 5T CENTRED TO LOWER-LEFT, THE RIGHT- 
HAND VERTICAL PAIR WITH VERTICAL CREASE, THE TOP-RIGHT 
STAMP WITH BADLY IMPRESSED "T "  : ALMOST OMITTED), A RARE 
BLOCK. With '"Roya!" certificate (1S52) (see colour-photo) . (12)

Two d.’ock-i cf'c::; f.’l ic /n iM  Cd'scHot of Her Majesty Queen Elizabeth II)
js: J  a block of sJx t-te i  ;/.x.: J to cx.ot

Cat. Value

£2000

£80001-
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Lot No.

October 17, 1978
THE THREE PENCE PROVISIONALS OF 1874 (continued) 

"P "  and "R "  Different Type 3d. on 1 /-  Green, S.G. 13, Scott 12
Cat. Value

170 . A USED HORIZONTAL PAIR, affixed to  small piece, a few  perfs. short or
missing but very fine (see colour-photo) . . . . (13) £650:

"P " and "R " Same Type 3d. on 1 /-  Green, S.G. 13b, Scott 12a

171 172 173 174 175 176

171 -,y PART O.G., centred slightly to  lower-le ft, a few  blunt perfs., small mark
on margin, corner perf. crease but s till very fine fo r th is  issue (see
photo) . . . . . . . . .  (13b) £500

172 vY ANOTHER PART O.G. COPY, centred slightly to  lower-left, some blunt
perfs. at right but very fine (see photo) . . . .(13b) £500

173 -l: ANOTHER PART O.G. COPY, centred slightly to lower-left, traces of
rubbing, very fine (see photo) . . . .  .(13b) £500

164 tY A PART O.G. COPY, a few  perfs. a little  blunt at top and a tr if le  rubbed at
lower-right, but unusually fine and well centred fo r this issue (see
p h o t o ) ............................................................................................... (13) £400

165 -jY ANOTHER PART O.G. COPY, centred slightly to lower-left, fa int stain at
right and short perf. at bottom, but very fine fo r this issue (see
p h o t o ) ............................................................................................... (13) £400

166 O A lightly cancelled copy, centred slightly to  bottom, a few  perfs. a tr if le
short, very fine (see photo) . . . . . . (13) £325

167 O Another ligh tly  cancelled copy, centred to top but very fine (see
p h o t o ) ................................................................................................(13) £325

168 O Another lightly cancelled copy, centred to  upper-right, fine but fo r a few
blunt perfs. (see photo) . . . . . . (13) £325

169 O Another copy, ligh tly  cancelled but creased, reperforated and with a few blunt or
missing perfs., but good appearance (see photo) . . . (13) £325
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THE THREE PENCE PROVISIONALS OF 1874 (continued)
"P "  and "R "  Same Type 3d. on 1 /-  Green (continued)

Lot No. Cat. or Est. Value

174 O A lightly cancelled copy, excellent colour, centred to  upper-right, a few
blunt or fa intly stained perfs., very fine. W ith "Royal" Certificate
(1948) (see p h o t o ) ....................................................................... (13b) £425

175 O Another copy, numeral "12" (K1) of Harrington Sound cancellation,
centred to  upper-right, fine appearance but creases. W ith "Royal"
Certificate (1956) (see photo) . . . .  (13b) £425

176 O Another copy, lightly cancelled, small red marks at bottom, centred
slightly to lower-right, a few perfs. a tr if le  short, fine. W ith "Royal"
Certificate (1926) (see photo) . . . .  .(13b) £425

177 A A Rare horizontal pair used on piece w ith  unclear numeral (K1) cancella­
tions, slight faults, including straight edge at le ft but an attractive 
piece (see photo) . . . . . . .  (13b) £850+

178 A  A SINGLE COPY, WELL TIED TO FRONT TO HALIFAX N.S. WITH TYPE 
K1 (2), CLEAR "HAMILTON JY 1 74 BERMUDA" (TYPE H1) DATE- 
STAMP, VERY FINE, THE FRONT WITH TWO SLIGHT FOLDS. RARE E £2000 
(see colour-photo) . . . . . .  .(13b) to  £2200
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THE THREE PENCE PROVISIONALS OF 1874 (continued)

"P "  and "R "  Same Type 3d. on 1/— Green (continued)
Lot No. Cat. or Est. Value

179 X A HORIZONTAL PAIR USED ON SOMEWHAT CREASED AND AGED 
COVER TO CARDIFF, THE PAIR AFFIXED CLOSE TO CORNER OF 
COVER AND WITH SOME PERFS. SLIGHTLY DAMAGED, THE LEFT- 
HAND STAMP CREASED BY LETTER FOLD, BUT LIGHTLY CAN­
CELLED, SLIGHTLY UNCLEAR “ BERMUDA I PAID" (TYPE P5) 
DATESTAMP OF MAY 1874 IN BLACK, RED "PAID LIVERPOOL BR.
PACKET 11 JU 74" AND CARDIFF ARRIVAL MARKINGS. AN EX­
TREMELY RARE COVER (sea colour-photo) . . .(13b) E £5000

Roman Capitals 2d. on 1,-- Green, S.G. 14, Scott 10

180 181 182 183 184 185

180 A part o.g. copy, centred slightly to loft, a fow minor perforation faults
but very fine fo r this issue (see photo) . . . .  (14) £400

181 *" Another copy, small part o.g., appears to have become affixed to  sheet
below w ith  remains of another 1 /~on rovorso and resulting in traces of 
thinnings, centred to lower-right, a few  blunt perfs. at bottom, 
otherwise fine (see photo; . . . . . .  (14) £400

182 Another copy, unused, centred tc  upper-right, slightly thinned and tw o
stain spots, missing perf. at right (seo photo) . . . (14) £400

183 O A lightly cancelled copy, centred slightly to  upper-right, a few  blunt or
missing pe rfs , fine (see photo) . . . . .  (14) £350

184 Q Another copy, used, centred to left, corner perf. crease, fine (see
photo) . . . . . . . . .  (14) £350

185 o  Another used copy, well centred, a few blunt or missing perfs., fine
(see photo) (14) £350
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THE THREE PENCE PROVISIONALS OP 1874 (continued)

Roman Capitals 3d. on 1/— Green (continued)
i s ;  Vo Cat. or Est. Value

136 A HORIZONTAL PAIR WITH WING MARGIN AT RIGHT. LIGHTLY CAN­
CELLED AND USED ON SMALL PIECE, A FINE AND ATTRACTIVE 
ITEM. RARE 'see colour-photo; . . . .  (14) £700

IB7 . a  SINGLE COPY OSLO ON AN OFFICIAL COVER TO NEW YORK.
AM ER IC A N  GRID TV PL CANCELLATION. MS DUE TOcts." AND 
CIRCULAR ••NEW YORK U S CURRENCY SOI G DUE 10" MARKING IN 
CLACK THE COVER A  LITTLE STAINED WITH EMBOSSED -BER­
MUDA POST OFFICE SFAL ON FLAP VERY RARE ,sco colour- E £3000 
photo . . . (14) to £3500
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Lot No.

THE OWE PENNY PROVISIONALS OF 1875 
1d. on 2d. Bright Blue. S.G. 15 ,15a, Scott 13 ,13a

Cat. or Est. Value

18S 189 190 192 193 194

188 A fresh part o.g. copy, centred slightly to upper-right, trace of stain on
reverse, very fine (see photo) . . . . . (15) £250

189 Another part o.g. copy, slight hinge remainders, centred slightly to
upper-left, fine (see photo) . . . . . . (15) £250

190 ”  Another part o.g. copy, fresh, a tr ifle  off-centre, very fine but fo r small
th in spot (see photo) . . . . . . (15) £250

192 Another copy, neatly postmarked w ith  Hamilton cancellation (H1) of
May 7, a tr if le  off-centre,suporfino (see photo) . . . (15) £13®

191 -,Vjf. AW O.G. BLOCK OF SIXTEEN (4*4), FOUR SHOWING THE ROUNDED 
"O "  VARIETY, A FEW PERFS. A LITTLE SPLIT BUT EXTREMELY FINE.
A MARVELLOUS PIECE. THE LARGEST KNOWN BLOCK OF THIS E £5000 
ISSUE (see colour-photo) . . . . . .  (15) to  £5500
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THE ONE PENNY PROVISIONALS OF 1875 (continued)

Id . on 2d. Bright Blue {continued)
C l :  -V .' Car. or £sf. V'a/ae

1S3 A n o th e r copy, ligh t "B /1 "  (K2) cancellation of St. Georges, a trifle
off-centre and a few  perfs. a little  short, very fine (see photo) . (15) £130

1 54 Another copy, cancelled on arrival with "603" obliteration, off-centre and with
slight faults (see photo) . . . . . (15) £130

195 ANOTHER COPY. VERY FINE. TIED BY LIGHT " B / l "  (K2) CANCELLATION
TO FR O N T" TO W A R W IC K , fin e  "ST. GEORGES/JUN14/1875/
BERMUDA ' (H3) in black, the " fro n t"  w ith  traces of discolouration E £500 
but a fm c  ana Rare piece (see photo) . . . .  (15) to  £750

1-1S THE NO STOP AFTER "P E N N Y " VARIETY. UNUSED. SM ALL CLOSED
TEAR AT LOWER-LEFT. OTHERWISE VERY FINE AND EXTREMELY 
RARE. LESS THAN TWELVE COPIES BELIEVED TO EXIST. W ith  
"R o ya l'*  C e rtific a te  <1964; aeo co ’our-photoS . (15a! E £750

137 THE SAM E VARIETY. LIGHTLY* CANCELLED. CENTRED SLIGHTLY TO
LOWER RIGHT FAINT CREASE AT LOWER RIGHT CORNER BUT 
FINE AND HARE- LV;th Rt-yai C e rtific a te  ;19G4: rc-o c o lo u r-p h o to )

. (15a) E £500
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THE ONE PENNY PROVISIONALS OF 1875 (continued)

The "M o n c r ie ff "  Cover

198 E3 A COVER ADDRESSED TO LONDON AND BEARING 1875 1d. ON 2d., 1d.
ON 3d. (TWO SINGLES AND A HORIZONTAL PAIR, LAST HAS PLAIN 
EDGE AT RIGHT), 1d. ON 1 /- , TOGETHER WITH 1865-1903 1d..
CANCELLED WITH SLIGHTLY INDISTINCT K1 TYPE NUMBER " 3 "  
POSTMARKS. BLACK "BERM UDA/l/26 MY 75/PAID" (THE " 2 "  AND 
"7 "  OF DATE IN MS.) DATESTAMP AND ENDORSED IN MS. "V IA  
NEW YORK", ON REVERSE "LONDON S.W /M N/JU  12/75" ARRIVAL 
MARKING. THE COVER HAS ON THE FLAP AN ATTRACTIVE BLUE 
EMBOSSED CREST DEPICTING ST. GEORGE AND THE DRAGON AND 
INSCRIBED H.M.S. BELLEROPHON. BOTH THE STAMPS AND THE 
COVER HAVE A FEW AGE STAINS AND TRACES OF SOILING BUT A 
REMARKABLE AND UNIQUE COVER OF STRIKING APPEARANCE 
(see co lour-photo) . . . . . . (15, 16,17) E £20,000
Ex J. C. Sidebottom and Sir Archibald Alison Collections.
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Lot No.

Tuesday, October 17, 1978
THE ONE PENNY PROVISIONALS OF 1875 (continued)

1d. on 3d. Y e llo w -b u ff, S.G. 16, S co tt 14
Cat. or Est. Value

199 -fr A fresh part o.g. copy, very fine  (see photo) . . . .  (16) £175
200 -fr A nother fresh part o.g. copy but s ligh t hinge remainders, centred s lig h tly

to  lo w e r- le ft, a fe w  perfs. a tr if le  short, s til l very fine  (see photo) (16) £175

199 200 201 202 204 205

206 209 207

201 -fr A nother fresh part o.g. copy, centred s ligh tly  to  lo w e r- le ft, a few  perfs. a
tr if le  short, a fe w  perfs. very fa in tly  stained on reverse, fine (see
photo) . . .  . . . . . (16) £175

202 -fr A nother part o.g. copy, centred s ligh tly  to  lo w e r- le ft, traces o f gum
ton ing  and tw o  small expertis ing marks on reverse, fine (see photo) (16) £175

203 -frE  A LARGE PART O.G. BLOCK OF FOUR, CENTRED SLIGHTLY TO LOWER- E £750
LEFT, VERY FINE AND RARE (see co lour-photo) . . . (16) to  £1000

204 O A nother copy w ith  w ing  margin a t le ft, Ireland Island Paid datestamp
(P5) o f May 5, very fine (see photo) . . . . .  (16) £175

205 O A nother copy, neat Ham ilton datestamp (H1) o f May 17, centred s ligh tly
to  bo ttom  and traces o f rubbing but very fine  (see photo) . . (16) £175

206 o Another copy, lig h tly  cancelled, centred s ligh tly  to  lo w e r-rig h t, a fe w
perfs. a tr if le  short, very fine  (see photo) . . . .  (16) £175
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THE ONE PENNY PROVISIONALS OF 1875 (continued) 

1d. on 3d. Y e llo w -b u ff (continued)

1 'Vo' Cat. o r Est. Value

207 O A Rare horizonta l pair, lig h t numeral type (K1) cancellation, centred 
s lig h tly  to  le ft  and a fe w  perfs. a tr if le  short, fa in t bend but very fine  
(see photo) . . . . . . . (16) £350+

208 A A SINGLE COPY, TIED TO FRONT ADDRESSED TO JAMES H. THIES
POSTMASTER AT ST. GEORGE WITH TYPE K1 CANCELLATION,
CIRCULAR "PAID  6 OCT 23 187 (LAST FIGURE OF YEAR DATE OM IT- E £750 
TED)" (TYPE H2), FINE AND VERY RARE (see co lour-photo) . (16) to  £1000

209 L  Another very fine  copy, centred s ligh tly  to  bo ttom , tied  to  piece a d d ition ­
ally franked w ith  6d. dull mauve (o ff-cen tre ) by numeral " 2 "  (K1) 
obliterations, Ham ilton datestamp (H1) o f June 251875, piece has been E £225 
folded, but a fine  and most a ttrac tive  piece (see photo) . . (16) to  £250
See also lo t 539.

B ID D E R S  P LE A S E  N O TE
Collectors unknown to  us m ust:—

1 Send a deposit w ith  th e ir bids 
or

2 Supply ph ila te lic  references w h ich  can be verified before the auction
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1 d. on 1 / -  Green. S.G. 17, 17a. S co tt 15. 15a
L o t No. Cat. Value

210 A fresh part o.g. copy, centred s lig h tly  to  uppe r-righ t, small co rner th in
bu t fin e  (see photo) . . . . . . .  (17) £120

211 -fx A no the r fresh part o.g. copy, centred s lig h tly  to  uppe r-righ t, tw o  fa in t
stains at b o ttom , b lun t perf. at top , very fine  (see photo) . . (17) £120

212 f t  A nother fresh part o.g. copy, centred slightly to upper-right, faintly stained on
reverseof perfs. just visible on face in one corner, fine (see photo) . (17) £120

213 ix  A nother fresh part o.g. copy, centred a touch to bottom, faintly stained on
reverse of perfs., otherwise very fine (see photo) . . (17) £120

214 -jV A nother copy, part o.g., slight hinge remainders, centred slightly to upper-right, a
few blunt or missing perfs. at left, otherwise fine (see photo) . (17) £120

215 tirffl AN O.G. BLOCK OF FOUR, a fe w  sp lit perfs., some o f w h ich  have been 
re in forced, centred to  upper-righ t, each stam p w ith  small fa in t 
expertising mark on reverse, one stam p w ith  quad fo r  s top in o ve rp rin t 
and w ith  " V "  shaped fla w  on stamp caused by fo re ign  body when 
prin ted , very fine. Rare (see photo) . . . . .  (17) £480+ +
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1d. on 1 / -  Green (continued)

Lot No. Est. Value

216 -iris] A LARGE PART O.G. BLOCK OF SIX (3x2), CENTRED SLIGHTLY TO LEFT,
EXTREMELY FINE AND VERY RARE (see co lour-photo) . . (17) E £1000

217 A LARGE PART O.G. BLOCK OF NINE (3x3), A FEW PERFS. A LITTLE
SHORT, ONE STAMP WITH SMALL STAIN ON REVERSE BUT VERY 
FINE AND EXTREMELY RARE. NO BLOCKS LARGER THAN NINE ARE 
BELIEVED TO EXIST (see co lour-photo) . . . .  (17) EE1500

k
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1d. on 1 /— Green (continued)
Lot No. Cat. o r CsL Value

218 - f r l ]  ANOTHER LARGE PART O.G. BLOCK OF NINE (3><3). CENTRED TO 
BOTTOM, A FEW PERFS. DAMAGED AT TOP-RIGHT AND LOWER- 
LEFT STAMP CREASED AND SMALL TEAR BUT A FINE AND EX­
TREMELY RARE BLOCK (see co lour-photo) . • • (17) E £1250

219 O A single copy w ith  portion  o f Ireland Isle datestamp (PM5) dated A p ril 12
( "2 "  inverted, possibly 21) 1875, a fe w  perfs. fa in tly  creased, bu t s til l
extra fine  (see photo) . . . . . . .  (17) £120

220 O A no ther copy with a small portion of a similar cancellation, fine but for a few blunt
or stained perfs. (see photo) . . . • • (17) £120

221 O A no ther copy, lightly cancelled, centred slightly to lower-left, a few perfs. a trifle
short, fine (see photo) . . . . . . . (17) £120

222 A  A nother copy, tied  by lig h t "B /1 "  (K2) type cancellation to  small piece,
centred to left and one missing perf. at top, fine (see photo) . . (17) £120

223 A  A nother copy, o ff-cen tre  and other s ligh t fau lts , used on small piece w ith
Great B rita in  1858-79 Id . Although a conceivably genuine combination, as E £75
both are unclearly cancelled sold "as is”  (see photo) . . . (17) to £100

224 O A nother copy, but surcharged on a deep green shade and show ing the
round "O "  in "O ne", a used copy, centred s ligh tly  to  lo w e r-rig h t, fa in t
stain on face and paper adhering to  reverse, very fine  (see photo) . E £125
......................................................  . . . (17 var.) to  £150

225 O A Rare used horizontal pair, a fe w  sp lit and re inforced perfs., centred
s lig h tly  to  upper-right, a fe w  perfs. a tr if le  short, very fine  (see
photo) . . . . . . . . .  (17) £240+
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1d. on 1 / -  Green (continued)

226 KJ A SINGLE COPY, PERFS. A TRIFLE CLIPPED AT PLACES AND A FEW
SMALL SURFACE ABRASIONS, SOMEWHAT DISCOLOURED, USED 
ON COVER WITH ENCLOSURE FROM HARRINGTON SOUND TO 
HAMILTON, WELL TIED WITH TYPE K1 (12) CANCELLATION, CIRCU­
LAR TYPE H2 DATESTAMP OF JANUARY 5 1876 (LAST FIGURE OF nfJ
YEAR OMITTED), A FINE AND EXTREMELY RARE COVER (see co lour- E 
p h o t o ) ..................................................................................... (17) to  £2500

227 ta A FAINTLY STAINED OR RUBBED COPY WITH TWO MINUTE SURFACE
SPOTS, ONE PULLED AND A FEW BLUNT PERFS., TIED BY NUMERAL 
(K1) CANCELLATION TO OPENED OUT, SLIGHTLY DAMAGED AND 
REINFORCED ENVELOPE TO HAMILTON, WHICH SHOWS FAIRLY 
GOOD STRIKE OF BLACK "IRELAND-ISLE/AP 7/1875/BERMUDA" „
(PM5) DATESTAMP, VERY FAINT STAIN SPOTS. VERY RARE (see E 
photo opposite) . . . . . . .  (17) t o £ 15U

228 O VARIETY SURCHARGE INVERTED, LIGHTLY CANCELLED, CENTRED 
TO LOWER-LEFT, A FEW PERFS. MISSING AND SMALL TEARS AT 
TOP AND AT BOTTOM BUT EXTREMELY RARE. LESS THAN TEN 
EXAMPLES EXIST (see colour-photo) . . .(17a)
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1d. on 1 /-  Green (continued)

227

YOUR BIDS
By mail
If you are unable to  attend the sale, we w ill gladly accept bids by mail, 
but please post early as our delivery is often subject to  delay. Use the 
bid form enclosed w ith  this catalogue and be sure to  fill in your Name 
and Address.

By telephone
Telephoned bids can be accepted on the fo llow ing cond itions:

1. Not more than 20 bids can be accepted.

2. All bids must be confirmed by mail.

3. Please do not ask us to divulge bids from other clients. All 
bids are confidential.
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Lot No.

THE 1880 id .  AND 4d., S.G. 19, 20, S co tt 16, 17

Est. Value

T 229 E ARTIST'S HAND-PAINTED DRAWING OF A REJECTED ESSAY OF id .  IN
BROWN ON CARD, AN ATTACHED CARD DATED "16 SEP 79", FINE. E £750 
UNIQUE (see co lour-photo) ■ • • to  £1000

T 230 E ARTIST'S HAND-PAINTED DRAWING OF A REJECTED ESSAY O F4d. IN
ORANGE-RED ON CARD, DATED IN MS. "16 SEP 79", FINE. UNIQUE E £750 
(see co lour-photo) . . . . _ . . to  £1000

T 231 E ANOTHER HAND-PAINTED ARTIST'S ESSAY FOR THE 4d. VALUE,
SLIGHTLY DIFFERENT DESIGN, IN ORANGE-RED ON CARD DATED IN E £750 
MS. "29  SEP.79", FINE. UNIQUE (see co lour-photo) . . . to  £1000
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THE 1880 id .  AND 4d. (continued)
Lot No. Cat. o r E s t Value

T 232 P id . .  Die P roof in black on glazed card (21m m.x25m m.), a ffixed  to  sunk E £75
card . . . .  . . . . to  £100

T 233 P id ..  Die P roof in black on glazed card, dated "14 NOV 79" and marked
"BEFORE HARDENING", a tr if le  soiled, fine (see photo-p la te  VIII) . E £300

THE 1883-98 ISSUE WATERMARKED CROWN CA 
S.G. 21 to  29a, S cott 18 to  25a

T 241 P JULY 25 1883, AN APPENDIX SHEET BEARING THE EXISTING AND 
PROPOSED SCHEMES OF COLOURS, THE FORMER REPRESENTED 
BY W M K. CC IMPERF. 3d., 6d „ 1 /- , W M K. CC PERF. 14 id . ,  1d.. 2d.
AND 4d.; THE PROPOSED COLOURS BEING PROOFS W M K. CA 
PERF. 12 id .  GREEN, Id . ROSE, 2d. BROWN-PURPLE, 2d. BRIGHT 
BLUE (REPRESENTING 2 id .), 3d. GREY, 4d. ORANGE-BROWN, 6d.
DEEP LILAC AND 1 /-  YELLOW-BROWN. A RARE DOCUMENT. ONLY
ONE OTHER SOMEWHAT SIMILAR ITEM IS KNOWN (see photo o v e r). E £5000

T 234 S id .  stone, 4d. orange-red, handstamped "SPECIM EN" in sans-serif type,
unused, fine but for few small stains (see photo) . . . .  E £50

T 235 P 4d., Die Proof in black on glazed card, dated "15 NOV 79" and marked
"BEFORE HARDENING", fine . . . . . .  E £350

T 236 P 4d., Die P roof in black on glazed card, dated "18  NOV 79", marked
"AFTER HARDENING" and in itia lled, fine (see photo-p la te  VIII) . E £350

T 237 -jij-d] id .  stone, an o.g. pane of sixty, chiefly fine . . . . (19) £66

T 238 id .  stone, eight singles, pair, three blocks of four, two blocks of eight o.g. or part
o.g. and seven singles and a pair used; 4d. orange-red, five singles, two pairs, 
four blocks of four, block of six o.g. or part o.g. and seven used copies, chiefly 
good to fine . . . . . . . .  (19,20) E £50

T 239 G) 1883 (June), mourning envelope to  Boswell Tucker in London bearing 4d.
orange-red, blue duplex type K3 of Hamilton dated "JU 21 83" and London
arrival datestamp on reverse, a trifle soiled but fine . . . .  E £30

T 240 G] 1885 (Jan.), envelope to  Boswell Tucker in London bearing pair 4d. orange-
red, black duplex type K3 of Hamilton "JA 28 85", and London arrival datestamp E £40
on reverse, a little soiled and damaged . . . . . .  t o £50



THE 1883-98 ISSUE W ATERMARKED CROWN CA (continued)
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THE 1883-98 ISSUE WATERMARKED CROWN CA (continued)
Lot No. Cat. o r Est. Value

T 242 P 3d. perf. 12, co lour tr ia l in issued colour, unused, a tr if le  soiled on some
perfs. but fine. Rare (see colour-photo) . . . . .  E £500

T 243 P 1 / -  perf. 12, co lour tr ia l in issued colour, unused, a tr if le  soiled on some
perfs. bu t fine  and rare (see co lour-photo) . . . . E £500

T 244 E 2Jd., THE ARTIST'S HAND-PAINTED DRAWING OF THE ACCEPTED
DESIGN IN ULTRAMARINE ON THIN PAPER, DATED IN MS. "JU LY  E £750 
25th 83", A LITTLE CREASED BUT ATTRACTIVE (see co lour-photo) . to  £1000

T 245 P 2 id ., Die Proof in black on glazed card (21mm.x26mm.), a ffixed to  sunk E £75
card, fine  . . .  . . . . . . . to  £100

T 246 P 2Jd., Die P roof in black on glazed card, dated "10 DEC 83", fine . . E £300

T 247 P 2Jd.. Die Proof in black on glazed card, dated "12 DEC 83" in black and E £300
marked "BEFORE HARDENING" in red, fine  (see photo-p la te  VIII) . to  £325

T 248 S 2d. blue, 2 id ., 3d., handstamped "SPECIM EN" in sans-serif type, part o.g.,
fine (see photo) . . . . . . . . .  E £75

T 249 S 2d. aniline purple, 1 /-  ye llow -brow n, overprinted "SPEC IM EN ", part o.g.,
f i n e ........................................... ............  . . .  . . . E £30

T 250 -jV® id .  du ll green, an o.g. pane of sixty, chiefly fine . . . . (21) £54+
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Lot No. Cat. or Cst. Value

T 251 -£■ id .  ( tw o  pairs, e igh t singles), 1d. (e igh t pairs, fourteen singles), 2d. blue
(6), 2d. purp le ( tw o  pairs, six s ingles), 2 id . (7), 3d. (5), 1 / -  (6), part o.g. E £150 
or unused, shades, m ain ly fin e  - . . . . . to  £175

T 252 id .  (5), 1d. (10), 2d. blue (2), 2d. purple (block o f fo u r and e igh t), 2 id . (2),
3d. (2), 1 / -  (3) all blocks o f fo u r except one block o f e ight, o.g. or part E £200 
o.g., ch ie fly  fine  . . . . . . . .  to  £225

T 253 O id .  (two strips of four, pair, five singles), 1d. (three pairs, twenty singles, one with 
inverted wmk.), 2d. blue (two pairs, five singles), 2d. purple (6), 2Jd. (pair, seven 
singles), 3d. (5), 1 /— (5, one on small piece with 1865 1 /-), all used, mainly 
fine . . . . . . . . . . .  E £50

T 254 -%x 1d. dull rose, a part o.g. horizonta l s tr ip  o f fou r, slightly toned gum, fine (22) £72+
T 255 -&-B Thesame in a large part o.g. block o f fou r, similar condition . . (22) £72+
T 256 -j?r® The same in a large part o.g. block o f eighteen (6x3), s im ila r cond ition  (22) £324+
T 257 -&B Id .  rose-red, a large part o.g. block o f fou r, very fine . . . (23) £60+
T 258 O Id .  carm ine-rose, a used copy with wm k. inverted, fine . . . . E £15

.......................................... ............  • • • • (24 var.) to £20
T 259 -&-® Id . aniline carm ine, a part pane o f f if ty - fo u r , large part o.g., one stamp at

bottom a little damaged, otherwise fine . . . . .  (24a) £45.90+
T 260 ++EB 2d. blue, three slightly different shades in part o.g. blocks o f fou r, good to

fine . . . . . . . . . .  (25) £90+
T 261 -jV® 2d. blue, a block o f eighteen (6x3), large part o.g..toned gum butfine . (25) £135+
T 262 tV® 2d. blue, an o.g. block o f fo r ty - tw o  from  bo ttom  o f pane, s lig h t crease

at one cornerand th inned in part o f bo ttom  margin bu t fine  . (25) £3 15 +
T 263-5VE 2d .aniline purp leand2d.brown-purple,infineo.g.blocksoffour . (26,26a) £22.40+
T 264 -&E 2d. aniline purple and 2d. brown-purple, in o.g. blocks of four, the latter block with

a few perfs. missing at top-left corner . . . .  (26, 26a) £22.40+
T 265 -̂ t® 2d. brow n-purple, an o.g. pane o f sixty, slightly stained in top margin,

otherwise very fine . . . . . . .  (26a) £90+
T 266-& -B  2 id . u ltram arine, three shades in part o.g. blocks of four, chiefly fine (27,27a) £37+
T 267 -jV 3d. grey, block of four from top-right corner of sheet and block of six from lower-

left corner of sheet, both with Plate numbers, o.g., a trifle toned or a few stain 
spots but fine . . . . . . . .  (28) £50+

T 268 Yr® 3d. grey, an o.g. block o f s ix ty  w ith  sheet margins three sides, a fe w  fa in t
stains but fine  . . . . . . . .  (28) £300+

T 2 6 9 -jV B  1 /- ,  the  tw o  shades in fine o.g. blocks of four . . . (29,29a) £68+
T 270 O B  1/-yellow-brow n,afine lightlycancelledb lockoffour . . . (29) £30+

1883-98 ISSUE ON COVER 
S.G. 21 to  29a, S co tt 18 to  25a

T 271 K  1888 (June) cover to Hamilton franked 1d., St. Georges duplex type K3 cancella­
tion; 1893 (March) local Registered cover bearing strip of three 1d. with St.
Georges duplex K4 type pmks., marked in MS. "Refused"; 1900 (Oct.) cover to E £12
Nova Scotia with 4d. (pair), circular Hamilton datestamp pmk., good to fine . to £15

T 272 M 1897 (A p ril) cover to Sheffield bearing id ., 1d. (vertical pair), circular "IRELAND 
ISLAND AP 15 1897 BERMUDA" (type H5) cancellations and Sheffield 
arrival datestamp on reverse, a fine cover . . . . . E £12

T 273 ca 1898 (June), large part Registered Official cover with Bermuda Post Office 
embossed seal on flap, addressed to Mexico, bearing 1868—1903 6d. dull 
mauve, 1883-98 id ., 3d., cancelled "HAMILTON JU 1 1898 BERMUDA", blue 
crayon "18" and with New York and Mexican Registration labels, an attractive E £30
lot . . .  . . • • ■ • to £35
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1883-98 ISSUE ON COVER (continued)
Lot No. Cat. o r Est. Value

T 274 K  1898 (June) Registered cover to  Germany bearing 1893-98 id .,  1d., 2d.
purple, 2 id ., 3d., 1 /—, 1880 4d., 1865-1903 6d. dull mauve, circular 
"HAMILTON JU 6 1898 BERMUDA" cancellations, London and Nuremberg 
datestamps, a fine cover . . . . . . . .  E £75

T 275 ca 1884 (A p ril) , a neat cover to London bearing horizontal strip of four 1d., duplex 
type "HAMILTON AP 23 84 BERMUDA" type cancellations, and London 
arrival datestamp on reverse, the strip affixed close to top of envelope and a few E £25
perfs. a little damaged . . . . . . . .  to £30

T 276 H 1885 (Jan.) cover to Paget West bearing 1 d., cancelled duplex type K3 "INLAND
ISLAND JA1785",finebutforslightstaining . . . . .  E £20

T 277 s  1886 (A p ril) , cover to  Hamilton bearing 1d., cancelled "BER M U DA AP 
20 86 R .O ." (type K3a No. 15), the cover with a few faint stains, a little torn at 
left, scarce (see photo-plate VI) . . . . . . E £50

T 278 H 1890 (Dec.), a le tte r from  Harry A. Dyer, H.M.S. Thrush to T. H. Outerbridge 
at Hamilton and readdressed to Flatts, advising that he was instructed by 
H.R.H. Prince George of Wales to thank Mr. Outerbridge for a gift of avocado 
pears. The envelope which is opened-out and has the flap detached bears 1d. 
with slightly unclear duplex type K3 Ireland Island cancellation of December 
1 890. The reverse shows faint type K3a and circular Hamilton datestamps . . E £30

T 279 h  1897 (June) cover to Pembroke bearing 1d„ circular "FLATTS JU 4 1897 BER­
MUDA" (type H5) cancellation and Hamilton datestamp on reverse, the cover 
with a few faint stains but fine . . . . . . .  E £30

T 280 ca 1899 (Aug.), a neat envelope to Sheffield bearing 1 d. (2), cancelled "ST.GEORGES 
AU 26 1899 BERMUDA" (type H5) and 1900 (May) cover to Paget bearing 1d. 
cancelled "HAMILTON MV 1 1900 BERMUDA" (type H7), the last with a few 
small age stains . . . . . . . . . E £12

T 281 ta 1906 (M ay), a slightly stained envelope to Spain bearing 2d. brown-purple and 
1901 id . (pair), cancelled circular "BAILEYS BAY MY 9 1906 BERMUDA"
(type H5), smudged arrival datestamp on reverse . . . .  E £30

T 282 El 1896 (O ct.), neat cover to Sheffield bearing 2Jd. ultramarine, cancelled circular 
"ST GEORGES OC 28 1896"; 1899 (Mar.) front to Chatham, franked 2 id „  
duplex type Ireland Island pmk. of March 2 1899; 1899 (Sept.) large cover to 
New York bearing pair 2Jd., circular "HAMILTON SP 28 1899 BERMUDA" 
cancellations, good to fine . . . . . . .  E £30

T 283 El 1898 (Dec.) Registered cover (flap missing) addressed to Sheffield, bearing 
strip of three 2 id . ultramarine, circular "ST GEORGES DE 21 1898 BERMUDA" 
cancellations, London and Sheffield arrival datestamps, the cover with a few 
small stains . . . . . . . . . .  E £20

T 284 El 1884 (July) cover to Boswell Tucker at London bearing 2d. blue (2), duplex type 
Hamilton cancellation of July 17 1884, one stamp a little damaged at one corner, 
the cover without flap and slightly stained at left . . . . E £10

T 285 -jV 1886 (Jan.) G ibra ltar overprint on Bermuda, the set o f seven, part o.g. or
unused, good to  fine . . . . . .  .(1 -7 )  £350
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T 286 E 1901 ONE FARTHING: A RARE COMPOSITE ESSAY MADE FROM THE 
SMALL DIE OF THE QUEEN'S HEAD IN GREY on large card (90m m .*
115mm.) w ith  black fram e printed on glazed card, cu t ou t and a ffixed  
overhead Die, finished w ith  p rin te r'sw h iteand  b lackhandpainting, the  
card headed " B "  and dated "Dec.10th.1900". A ve ry  fine and extrem ely E £600
a ttrac tive  Essay (see photo) . . . . . . .  to  £700

T 287 E — Jd. on 1 /—, Essay o f accepted "ONE/FARTHING " surcharge on im perf.
1 /— b rig h t ye llo w  on gummed waterm arked paper, part o.g., very fine  E £300 
and a ttra c tive  (see photo) . . . . . . .  to  £350

T 288 — The Collection, 144 stamps, including two panes of sixty, two covers, etc.,
mainly mint or o.g., mostly fine . . . . .  (30, 30a) E £30
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Lot No. Est. Value

T 289 E ARTIST'S ESSAY OF A PROPOSED EDWARD VII DESIGN, HAND- 
PAINTED FRAMES WITH HEAD AND CROWN INSERTED AND 
TOUCHED-IN, IN SEPIA AND BLACK ON CARD, FINE AND RARE 
(see co lour-pho to ) . . . . . . . .  E £1000

THE DOCK TYPES 
S.G. 31 to  43, S cott 28 to  39

T 290 P Cut dow n v igne tte  Plate Die Proof on card endorsed "M a y  26180 leads/to 
enlarge ex is ting /p la te " and dated in red "J u ly  14.03", a red line 
crosses the  Proof as part o f the endorsement, also id .  Duty Plate Die 
P roof w ith  small margins on card endorsed "AUG .26/2leads" and in red 
"F o r News W ra(ppers)", traces o f rubbing or soiling bu t fine  (see E £250 
photo -p la te  IX) . . . . . . to  £300

T 291 P Die P roof o f centre v ignette  w ith  uncleared surround in black on glazed 
card, marked "BEFORE/HARDENING" in black and dated "9  DEC.01" 
in blue, endorsed "Bermuda Arms—O rig ina l", fine  (see photo-p la te  
VIII) . . . . . . . . . . .  E £250

T 292 P A s im ila r Die Proof but w ith  cleared surround, dated "16 MAY 02" in blue
and the endorsement reads "Bermuda Key Die— Postage size", fine  
(see photo-p la te  VIII) . . . . . . . .  E £250

T 293 P Die P roof o f the master Die, Essay design w ith  uncleared value tab le t and 
surround, marked "AFTER/HARDENING" in black and dated "29 
APR.02" in blue, and in itia lled, fine (see photo-p la te  VIII) . . . E £400

T 294 P id .  Die P roof o f Frame in black on glazed card, marked "BEFORE/
HARDENING" in black and dated "13 M AY.02" in blue, fa in tly  soiled E £200 
but fine  (see photo-p late VIII) . . . . . to  £250

T 295 P A s im ila r Proof but fo r the id .  value and dated "1 SEP. 03", fine  (see
photo-p la te  VIII) . . . . . . . .  E £275

T 296 P A s im ila r Proof but fo r  the 1d. value and dated "13M AY.02", traces o f E £255
soiling, fine (see photo-plate VIII) . . . . . . to  £270

T 297 P A s im ila rly  dated Proof but fo r th e  3d. value, fine (see photo-p la te  VIII) . E £275
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THE DOCK TYPES (continued)
Lot No. Sst. Value

The following eight lots are imperf. colour trials on gummed, watermarked Crown 
CA paper, printed from a small Plate with sheet margins at top and bottom, and 
showing "Jubilee" line at bottom. Each bears an MS. note at top to indicate their 
colours, similar to the notes on the examples in the Collection of Her Majesty 
Queen Elizabeth II. All have been mounted and have slight hinge remainders.

T 298 P In b ro w n -lila c  and grey, inscribed in MS. at top "£  Tele Grey 2 ", s ligh t E £460
crease in low er margin, fine and a ttractive (see colour-photo) . to  £500

T 299 P In orange and red, inscribed in MS. at top "Orange Id .red  8 ", fine and
a ttra c tive  (see colour-photo) . . . . . .  E £500

T 300 P In bu rn t umber and red, inscribed in MS. at top  "B  Umber Id .red  10",
fa in te s t traces o f staining on reverse but fine and a ttractive  (see E £400
co lour-pho to ) to  £500

T 301 P In lig h t brow n and deep brown, inscribed in MS. at top  " L t Brown D
Brow n 13", fa in test suspicion o f staining, fine and a ttractive  (see E £400
co lour-pho to ) . . . . . . . . .  to  £500

T 302 P In orange and deep brown, inscribed in MS. at top  "Orange D Brown 14",
fine  and a ttractive  (see colour-photo) . . . . .  E £500

T 303 P In b istre  and deep brown, inscribed in MS. at top  "25C Ceylon D Brown
15", fine  and attractive (see colour-photo) . . . . .  E £500

T 304 P In lig h t brow n and ultramarine, inscribed in MS. at top  "L t Brown P A nt E £400
20", tw o  fa in t gum wrinkles, fine and a ttractive (see co lour-photo) . to  £500

T 305 P In azurline and ultramarine, inscribed in MS. at top  " .  . . P A nt 24",
fa in tly  gum toned not affecting appearance, fine and a ttractive  (see E £400
co lour-photo) . . . . . . . . .  to  £500
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THE DOCK TYPES (continued)

1902-04
Lot No. Cat. or Est. Value

T 306 ■%- Set, o.g. from tops of sheets with Controls, mostly fine . . (31-34) £18.35
T 307 id .  black and green, a mint or o.g. block of twelve (3x4), traces of staining on

reverse, fine . . . . . . . . .  (31) £48+
T 308 id .  (7), 1 d. (6), 3d. (6), 4d. (2), part o.g., a few with brownish gum or stain spots,

otherwise mostly fine . . . . . .  (31-34) £78.10
T 309 id . ,  1 d., 3d. (2), 4d. (2), all in blocks of four, also 3d. block of eight (4 X2), o.g. or

part o.g., a few with brownish gum, mostly fine . . . (31—34) £128.60+
T310 -” -[5] 3d. magenta and sage-green, an unmounted mint or o.g. pane of sixty (6x10)

showing Plate No. 1, slightly gum toned, otherwise fine . . (33) £96+
T311 -£•[!] 4d. orange-brown, an unmounted m in t or o.g. pane o f s ix ty  show ing 

Plate No. 1, le ft sheet margin removed, fa in tly  toned a t b o ttom , 
mainly in margin, m ostly fine  . . . . .  (34) £540+

T 312 C The used selection, twenty-one stamps, including values to 4d. (5), with id .  and 
Turks and Caicos Islands 1d. pair with boxed "PAQUEBOT." cancellations, two 
covers, etc., mostly fair to fine . . . . . . .  E £50

1906-09

T313 P 2 id . Die Proof o f frame in black on glazed card, marked "BEFORE/ 
HARDENING" in black and dated "9 /M A Y .0 6 " in blue, fin e  (see 
photo-p late VIII) . . . . . . . .  E £275

T 314 P A s im ilar Proof but fo r the 4d. value and dated "8  MAY 06" in blue, traces E £250
o f soiling but fine (see photo-plate VIII) . . . . . to  £275

T315 Vr Set, o.g. or part o.g., all except 1d. from tops of sheets with Controls, mostly
fine . . . .  . . . . . (34a-39) £17

T 316 id .  (5), id . (2), 1d. (2), 2d. (5), 2 id. (4), 4d. (5), part o.g., a few with brown gum
or stain spots, otherwise mostly fine . . . .  (34a-39) £69

T317 i r  1d. brow n and carmine, an indistinctly used copy with inverted w a te rm ark  E £10
T 318 id . ,  two blocks of four, block of eight (4x2), id . block of four, block of twelve

(3x4), 1d. block of four, 2d., two blocks of four, 2 id . block of four, 4d. block of 
four and block of six, o.g. or part o.g., some slightly gum toned, otherwise mostly 
fine . . . . . . . . .  (34a-39) £159.20

T 319 -‘ -[b] id .  brown and vio let, unmounted mint or o.g. pane of sixty (6x10) with Plate
No. 1, bottom margin removed, slightly gum toned, otherwise fine . (34a) £57+

T 320 -3̂ -® 2d. grey and orange, an unmounted m in t or o.g. pane o f s ix ty  (6x10) 
showing Plate No. 1, sheet margin at right removed, slightly gum toned, 
otherwise fine . . . . . . . .  (37) £195 +

T 321 -iVtlj 2 id . brow n and ultram arine, an unmounted m in t or o.g. Pane o f s ix ty  
(6x10) showing Plate No. 1, sheet margin at r ig h t removed, s lig h tly  
gum toned, fa in t crease in top  row , o therw ise fine  . . . (38) £300+

T 322 ■j'r[H 4d. blue and chocolate, an unmounted m in t or o.g. pane o f s ix ty  (6x10) 
showing Plate No. 1, slightly gum toned or stained in places, a few affected by 
diagonal crease, otherwise fine . . . . . .  (39) £180+

T 323 O The small used Collection, twenty-four stamps, including 2£-d. (6, one on cover), 
also 2d. on neat Registered envelope but ink stained on reverse, etc., mostly 
fair to fine . . . . . . . . . .  E £40

1908-10 .

T 324 id .  (11), 1d. (12), 2J-d. (10), part o.g., a few slightly gum toned, otherwise mostly
fine . . . . . . . . .  (41-43) £136

T325 -/+E Set in part o.g. blocks of four, a few minor faults . . . (41—43) £52+
T 326 * '-E  id .  and 1d. in blocks of twelve (3x4), 2£d., two blocks of four and a block of eight

(4x2), o.g. or part o.g., some slightly toned, otherwise mostly fine (41—43) £192+
T 327 -;.'® id .  and 2Jd. in panes o f s ix ty  (6x10), 1d. in a complete sheet o f fo u r panes 

o f s ixty, all w ith  Plate No. 1, unmounted m in t or o.g., some ton ing  o r 
gum ton ing , 1d. sheet a l it t le  creased and some sp lit perfs., o therw ise  
m ostly fine . . . . . . .  (41—43) £1140+

T 328 Q id .  (5) 1 d (5, one on cover from Ireland Island), 2Jd. (2), all used, mostly fair to
f i n e ..........................................................................................................(41—43) £23.25+



329

332 333

T 333 P 2d., ESSAY OF THE ACCEPTED DESIGN IN DEEP GREEN on th in  card 
a ffixed  to  th icker card, dated "O c t. 14th. 09", marked "N o 2 ."  and 
"D u p l. Design subm .Purple", fine (see photo) . . . . E £500

T 334 S id .  (3), id .  (3), 1 d. (2), 2d. (five  singles, pair, s tr ip  o f th ree), 2 id . (3), 3d.
(three singles, pair, s trip  o f three), 4d. (4), 6d. (2), 1 /- , overprinted 
"SPECIM EN", o.g. or part o.g., including Plate retouches, flaw s, E £80
etc. . . . .  . . . . . . . to  £100
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1910—25 SHIP ISSUE 

S.G. 44 to  51a, S co tt 40 to  48a
Lot No. Est. Value
T 329 P Die P roof o f the  Ship design w ith o u t value tab le t, in black on th in  card E £75

(26mm. x  31 mm.), fine  (see photo) . . . . . . to  £100

T 330 P 1 d., Plate P roof in red on th ick  unwmkd. paper, a vertica l s tr ip  o f six w ith
sheet m argin a t righ t, the low er stamp (No. 96) w ith  Plate retouch, a E £250
lit t le  th inned at to p  and bottom  and s ligh t creases at places . . to  £300

T 331 PS 1d. dark blue, im perf. Proof overprinted "SPECIMEN", affixed to card, a little
soiled at right . . . . . . . . .  E £30

T 332 PfflS 1d. dark blue. P roof on th in  card overprinted "SPECIMEN" in thin sans-serif
type, a block of four, creased, otherwise fine (see photo) . . . .  E £50
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1910-25 SHIP ISSUE (continued)
Lot No. Cat. o r Est. Value

T 335 ad. (s tr ip  o f three, three pairs, three singles), Jd. (three pairs, seven
singles), 1d. (three pairs, six singles), 2d. (pair, six singles), 2^d.
( tw o  pairs, nine singles), 3d. (pair, six singles), 4d. (pair, fo u r singles),
6d. ( fo u r pairs, ten singles), 1 / -  (three pairs, th irteen  singles), o.g. or E £125 
part o.g., some shades, and papers, mainly fine  . . to  £150

T 336 t£t[b] id .  (five  blocks o f four, block o f tw e lve ), id .  (seven blocks o f fou r, block 
o f th ir ty ) ,  1d. (six blocks o f fou r), 2d. (three blocks o f fou r), 2Jd. (six 
blocks o f fou r), 3d. (three blocks o f fo u r), 4d. (six blocks o f fo u r), 6d.
(five  blocks o f fou r), 1 / -  (e ight blocks o f fou r, block o f sixteen), o.g. or
part o.g., some shades and papers, mainly fine E £350

T 337 -jird] id .  pale brow n (sheet of 120), 1d. red (half sheet of sixty), o.g., a few faint E £35
creases, the last a little stained on reverse . . . . .  to £40

T 338 O The used C ollection o f fifty -s ix , including values to  1 / - w ith  tw o  blocks o f
fo u r, s tr ip  o f three, fo u r singles, tw o  entires, etc., mainly fine  . . E £100

1910-25 HIGH VALUES 
S.G. 51b to  55, S cott 49 to  54

T 339 P 2/6, 5 /- , 1 0 /-  AND £1 FRAMES, DIE PROOFS ON CARD AFFIXED TO 
CARD, inscribed "O c t 19th.,Oct.20th.,Oct.16th.,Oct.17th. 60+2 Leads 
each" and "N o v  9th. 1917", also 4 /-  and 2 /-  on another card inscribed 
"Feb. 28th. March 1st. "respective ly 60 Leads", May 1920", both E £600
pieces crossed by a red line, fine. Rare (see photo-p late IX) . . to  £700

T 340 P Die P roof o f the  King George Head in black on glazed card, dated "13 
APR.12" and marked "BEFORE HARDENING", fine (see photo-p late
X ) ..................................................................... ............  . E £400

T 341 P 2 /- ,  Die P roof o f the frame in black on glazed card, dated in MS. "1 /3 /2 0 "
and marked "AFTER STRIKING", fine (see photo-p late X) . . E £225

T 342 P 2/6, Die P roof o f the frame in black on glazed card, fine  (see photo-p late
X) . . . . . E £225

T 343 P 4 /- ,  Die P roof o f the fram e in black on glazed card, dated in MS. "1 /3 /2 0 "
and marked "AFTER STRIKING", fine (see photo-p late X) . . E £225

T 344 P 5 /- ,  Die P roof o f the  frame in black on glazed card, fine  (see photo-p late
X ) ....................................................................................................   . . E £225

T 345 P 1 0 /-, Die P roof o f the frame in black on glazed card, fine (see photo-p late
X ) ..............................................................................................  E £225

T 346 P £1, Die P roof o f the frame in black on glazed card, fine (see photo-p late
X ) ......................................................................................................................E £225

T 347 -jV 2 / - to £ 1 ,  part o.g., ch ie fly  fine . . . . .  (51b-55) £226
T348-&B3 2 /—, a fine large part o.g. block o f fourfrom leftof sheetwith Platenumber .(51b) £20+
T 349 -&E5 The same in a fine large part o.g. block o f fourfrom  lower-left corner of sheet with

Platenumber . . . . . . . . (51b) £20+
T 350 -frBB 2 /—, a block o f fo u r from top-right corner of sheet with Plate number, lower-right 

stamp showing the Crown and Scroll flaw s, large part o.g., some slight 
staining, otherwise fine . . . . . .  (51bvar.) E £50

T 351 -jV® 2 /- ,  a large part o.g. block o f ten (5x2), fine . . . .(51b ) £50+
T 352 -fr 2 /- , va rie ty  w m k. reversed, part o.g., fine, scarce . . (51bvar.) E £75
T 353 O S3 2 /—, a block o f four, circular dated cancellation of 1942, a trifle soiled, otherwise

fine . . . .  . . . . . . (51b) £44+
T 354 O 2 / - to  £1 w ith  additional 5 /-, all used, ch ie fly  good to  fine  . (51b-55) £335
T 355 -£03 2/6, an o.g. block o f fourfrom  top-right corner of sheet with Plate number, a few

small stain spots, mostly on reverse, otherwise fine . . . (52) £44+
T 356 -sir [b] 2/6, an o.g. block o f ten (5x2) from  bottom  o f sheet, very fine  but fo r a few

tin y  age stains . . . . . . . .  (52) £110+



PLATE X



T 366 £1, part o.g., fine (see photo) . . . . . .  (55) £120
T 367 A no the r fine  part o.g. copy (see photo) . (55) £120
T 368 -&-EH £1, a b lock o f fo u r from  to p -le ft corner o f sheet w ith  Plate number, large

part o.g., tw o  gum bends, one at to p -le ft a lit t le  heavy, otherwise fine 
(see photo-p la te  XI) . . . . . . .  (55) £480 +

T 369 A £1, c ircu la r St. Georges dated cancellation and on small piece, fine
(see photo) . . . . . . . .  (5®) £180
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1910-25 HIGH VALUES (continued)
Lot No. Cot. or Est. Value

T 357 4 /—, a fine  o.g. block o f fou r . . . . . .  (52a) £80+
T 358 •jilj-EB A no ther o.g. block o f four, from  bottom  o f sheet, fine • • (52a) £80+
T 359 -fa 5 /—, 10/—and £1, o.g. or large part o.g., fine . . • (53-55) £190
T 360 -&EE 5 /—, a block o f fou r, large part o.g., one stamp w ith  s ligh t gum bend,

f i n e ..........................................................................................................  (53) £80+
T 361 -^EE A nother b lock o f four, o.g., a few  perfs. a tr if le  short, fine . - (53) £80+
T 362 5 /—, w m k. inverted, large part o.g., fine . . . (53 var.) E £50
T 363 O 5 /—and 10/—, lig h tly  cancelled, fine . . . .  (53,54) £83
T 364 EH 10/—, a large part o.g. block o f four, a little  stained or toned, m ostly on

reverse, o therw ise fine (see photo-plate XI) . . • (54) £200+
T 365 10/—, a very fine  o.g. block o f fou r from  top -righ t corner o f sheet w ith

Plate number (see photo-plate XI) . . . . .  (®4) £200 +



437

PLATE XI
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Lot No. Est. Value

T 370 E 1912 ESSAY FOR AN UNADOPTED 2 /-  DESIGN, IN VIOLET, PARTLY
HAND-PAINTED ON THIN PAPER MOUNTED ON LARGE CARD E £1250 
DATED IN MS. "FEBR. 16TH. 12", FINE AND RARE (see co lo u r-pho to ). to  £1500 

T 371 1918 and 1920 W ar Tax 1 d., the Collection of seventy-three, including blocks with
1918 1d., a block of twelve (6x2), the lower-left pair with overprint partially 
omitted, o.g. or part o.g. except six . . . .  (56-58) E £20

1920-21 TERCENTENARY OF REPRESENTATIVE INSTITUTIONS
First Issue

S.G. 59 to  67, S cott 55 to  69
T 372 P DIE PROOFS IN BLACK ON GLAZED CARDS AFFIXED TO CARD, THE 

VIGNETTE AND NINE DUTY PLATES id .  TO 1 /- , endorsed in MS. w ith  
dates o f s trik ing  between Sept. 15 and Oct. 8, "60+4 Leads" above the 
v ignette , "60+2 Leads" above the duty Plates, dated in MS. "O ctobe r 
21st. 1920", six touched or crossed w ith  red ink line, fine and rare E £900 
(see photo-p late IX) . . . . . . to  £1000

T 373 P Die P roof o f the vignette in black on glazed card, marked "BEFORE
HARDENING" and dated in MS. "26 /7 /20", fine (see photo-plate X) . E £175

T 374 P id . .  Die Proof o f the frame in black on glazed card, marked "BEFORE
STRIKING"and dated in MS. "20 /9 /20", fine (see photo-p la teX) . E £200

T 375 P id . .  Die P roo f o f  the frame in black on glazed card, marked "BEFORE
STRIKING"and dated in MS. "1 /10 /20", fine (see photo-p lateX) . E £200



PLATE XII
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1920-21 TERCENTENARY OF REPRESENTATIVE INSTITUTIONS (continued)

First Issue (continued)
Lot No. Cat. or £st. Value
T 376 P 2d., Die P roof o f the frame in black on glazed card, marked "BEFORE

STRIKING" and dated in MS. "21 /9 /20", fine (see photo-plate X) . E £200 
T 377 P 2Jd., Die P roof o f the frame in black on glazed card, marked "BEFORE

STRIKING" and dated in MS. "8 /9 /20 ", fine (see photo-plate X) . . E £200
T 378 P 3d., Die P roof o f the frame in black on glazed card, marked "BEFORE

STRIKING" and dated in MS. "5 /10 /20", fine (see photo-p la teX) . E £200
T 379 P 4d., Die P roof o f the frame in black on glazed card, marked "BEFORE

STRIKING" and dated in MS. "23 /9 /20", fine (see photo-plate X) . E £200
T 380 P 6d.. Die P roof o f the frame in black on glazed card, marked "BEFORE

STRIKING" and dated in MS. "27 /9 /20", fine (see photo-p lateX) . E £200
T 381 P 1 /—, Die P roof o f the frame in black on glazed card, marked "BEFORE

STRIKING" and dated in MS. "7 /10 /20", fine (see photo-p lateX) . E £200
T 382 S Set in part o.g. vertica l pairs overprinted "SPECIMEN" vertica lly, some E £175

small stains, 1d. w ith  perfs. sp lit . . . . to  £200
T 383 -fa Set, part o.g., fine . . . . . . .  (59-67) £4g
T 384 -fr Set in large part o.g. blocks o f four, fine . . (59-67) £160 +
T 385 ^EB Jd., two marginal blocks of four, one w ith  missing "C " , the other missing 

" A "  in w m k. varieties, part o.g., the varieties occurring in the sheet margins .
.......................................... ............  . . ■ (59 var.) E £30

T 386 O EB 1 /- ,  a used b lo cko f fou r.a  little soiled, a few tiny surface abrasions but scarce (64) £56 +
T 387 O The used C ollection, comprising Jd., id . (2), 1d. (3), 2d. (2), 2id.. 3d., 4d. (2),

6d., 1 / — (3) and Registered covers to Switzerland dated 1921 bearing 2d., 2 jd.,
1 923 with 1d„ 6d. 1 /-, fair to fine, some a little discoloured . . .  E £5o

Second Issue
S.G. 68 to  76, Scott 71 to  79

T 388 E 2Jd. ESSAY BY J. H. DALE, A LOCAL SURVEYOR, HEADED "DRAWING 
No.1" ,  INITIALLED "J .H .D ." AND DATED "24.6.20", HAND DRAWN 
AND MOST ATTRACTIVE FRAME COLOURED IN BLUE (64mm.x 
55mm.) WITH PORTRAIT IN PRINTED COLOUR OF KING GEORGE V 
AFFIXED IN CENTRE, THE ESSAY ON CARD (185mm.*1 80mm.)
WHICH ALSO BEARS TWO OTHER PENCIL DESIGNS. AN UNIQUE 
AND STRIKING ESSAY (see colour-photo fo r coloured Essay and E £1000 
photo-p la te  XII fo r complete item) . . . . . . to  £1250

T 389 E 2 id .. ANOTHER ESSAY BY J. H. DALE, WITH MS. "N o .2 " AND INITIAL­
LED "J.H .D . 28.6.20", hand-drawn in pencil w ith  painted blue back­
ground and black frames and surround, on th in  brown paper affixed to  E £600
card, tw o  small holes clear o f the design (see photo-plate XII) . . to  £800
This is the accepted design which was forwarded to the printers and was used as 
the basic concept from which the final drawings were made.
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1920-21 TERCENTENARY OF REPRESENTATIVE INSTITUTIONS (continued)

Second Issue (continued)
Lot No. Cat. or Cst. Value

T 390 P MASTER DIE IN BLUE WITH BLANK VALUE TABLETS (38mm. *46m m .) E £1250 
ON THICK WOVE, VERY FINE AND ATTRACTIVE (see co lour-pho to ) to  £1500

T 391 P A SIMILAR PROOF BUT IN BLACK, A TRIFLE STAINED BUT INITIALLED E £1000 
"A .J .H ."  AND DATED "18.1.21", FINE (see photo) . . to  £1250

T 392 P 1 /-p rin te r 's s a m p le  in purp le-clare t, im p e rf.,f in e  (see photo) . . E £75
........................................... . . . . . . to  £100

T 393 P The same in a horizonta l pair overprinted "SPECIM EN", fin e  (see photo) . E £150
T 394 S Set in ve rtica l pairs overprin ted "SPEC IM EN " vertica lly , o.g., part o.g., E £175

fin e  . . . .  . . . . . . . to  £200
T 395 Set, part o.g., the 2d. a little stained, others fine . . . (68-76) £35

T 396 ■frEB Set in large part o.g. blocks o f fou r, fine  . . . (68-76) £140 +
T 397 2Jd., 6d., in marginal blocks o f fou r, both show ing the missing "C "  in

w m k. varie ty, part o.g., the varieties occurring in the sheet margins, fine . E £35
........................................... ............  . . . . (69,72 var.) to £40

T 398 3d., an o.g. b lock o f ten (5x2) from bottom of sheet, a little gum toned but
fine . . . . . . . . . .  (70) £40+

T 399 -&EB 1 /- ,  a large part o.g. block o f fou r, a few slight gum bends, fine but for two
missing perfs. at lower-right . . . . . .  (73) £52+

T 400 O The used C o llection, comprising id ., £d. (2), 1d. (3), 2d. 2^d. (3), 3d. (2), 4d.
(2), 6d. (2), 1 / -  (2) and a 1921 Registered cover to Switzerland bearing 1 / —
value, mainly fine . . . . . .  . . E £60
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1922-34 SHIP TYPE 

S.G. 76a to  87a, S cott 81 to  93

Tuesday. October 17, 1 97 8

Lot No.

401
Cat. or Est. Value

403 402 . t V_,

T 401 P u .  p jg  h i, im perf. Plate Proof in carmine, on thick unwatermarked paper, .
large margins and very fine (see photo) . . . . . .  E £40

T 402 P 1 d. Plate 4, Die Proof in scarlet on wove paper (42mm. x54mm.), dated in 
MS. "21.3.28", fa in test traces o f soiling, small marginal th in and small 
corner creases, bu t fine (see photo) . . . . .  E £250

T 403 P 1+d. im perf. Plate Proof in red-brown, affixed to  small piece of th in card,
large margins and fine  (see photo) . . . . . . E £100

T 404 The fine  C ollection, 106 stamps, including values to  1 /-  (10, three brow n­
ish black on ye llow -green), w ith  one 2d. showing blurred double 
impression in pair w ith  normal, 3d. ultramarine (7), shades. Dies, etc., 
pa rt o.g., some fa in tly  toned or w ith  a few  fa in t stain spots, otherwise E £100 i<^r-
m ostly  fine  . . . . . . .  (76a-87a) to  £150

T 405 ☆  ffl A no ther C ollection but all in blocks o f fou r or larger except fo r one strip  o f 
three, 253 stamps, including values to  1 /-  (tw o  blocks o f four, s tr ip  o f 
three, all black on emerald), w ith  3d. ultramarine, tw o  blocks o f four, 
one m arginal, both w ith  inverted watermark, shades. Dies, perfs., 
papers, etc., o.g. or part o.g., some a little  toned, a few  stains, other- E £175
w ise  m ostly  fine . . . . . . . .  to  £200

T 406 -fr®  Id .  carm ine, type II, an unmounted m int or o.g. sheet o f 120 (12x10), fine
but fo r  a fe w  stain spots . . . . . .  (78b) £390+

T 407 -fr®  2d. grey, an unmounted m in t or o.g. pane o f sixty (6x10) showing many
minor varieties, mostlyfine. Written upon leaf . . . .  (80) £36+

T 408 -jV® 2Jd. u ltram arine, type II, an unmounted m int or o.g. block o f sixty (12x5) 
from bottom of sheet with Plate No. 2, a few split perfs., paper clip stain on face, 
another on reverse with a few other stain spots, otherwise fine . . (82a) £75+

T 409 -jV® 3d. purple on yellow , an unmounted m int or o.g. pane o f s ixty (6x10), fine
but for a few stains . . . . . . .  (84) £42+

T 4 1 0 -& ®  4d. red on ye llow , an unmounted m int or o.g. pane o f sixty (6x10), a little 4.
stained, mainly on reverse, otherwise fine . . . .  (85) £45+ I &

T 411 -fr®  6d. purple, an unmounted m in t or o.g. block o f fo rty -e ig h t (6x8) from
top of pane, a few stains, otherwise fine . . . . .  (86) £60+
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1922-34 SHIP TYPE (continued)
Lot No. Cat. o r Est. Value

T 412 VrjEi 1 /— brow nish-b lack on ye llow -green, an unm ounted m in t or o.g. b lock o f 
tw e lve  (6x2) from bottom of pane, somewhat stained, mostly on reverse, 
otherwise fine . . . . . . . .  (87a) £156+

T413 O The used C ollection, forty-nine stamps, including values to 1/—(4, three brownish E £25
black on yellow-green), etc., mostly fair to fine . . . . .  to £30

T414 The tw o  halves o f a bisected id .  brow n used on envelope to Warwick East, E £20
flap missing, a little creased or soiled . . . . . .  to £30

T 415 E  id .  brow n tied to neat envelope to Cayman Islands, tied by Paget datestamp, black
"T" in circle marking and Cayman Islands 1932 Centenary 1Jd. applied as a 
Postage Due, tied by Georgetown datestamp, philatelic but attractive . . E £30

T 416 E  id .  brow n and id .  green in horizonta l pairs, 1d. carm ine, each stam p w ith  
MS. "15 /9 /24 /S t Davids/Bda" cancellation, all a ffixed  to  envelope to  
United States, St. Georges datestamp o f September 15 on reverse, has 
been folded through perfs. o f id .  pair, o therw ise  fine. A Rare cover 
(see photo-p late XII) . . . . . . . . E £100

T 417 E-: The small selection o f covers, e ight items, includ ing tw o  w ith  H am ilton
slogan cancels w ith  the "H A M ILTO N /B ER M U D A " inverted, another 
cover dated 1928 w ith  H am ilton (H8) datestamp, etc., m ostly  fa ir  to  E £80
fine . . . .  . . . . . to  £100

1922-34 HIGH VALUES 
S.G. 88 to  93, S co tt 94 to  97

T 418 ■£• 2 /-  (2), 2/6 (3), 10/—, shades, part o.g., s lig h t hinge remainders, one 10/—
w ith  fa in t marks on face and corner perf. crease, m ostly  fine  (88-92) £137

T 4 1 9 V r 2 /- , 2/6 (tw o  shades), 10 /-, o.g. or part o.g., mostly fine . (88-92) £105
T 420 v--gj 2/— purple and b righ t blue on pale blue, a fine  large part o.g. b lock o f

fo u r . . . . . . . . . .  (88) £56+
T 421 ++EH 2 /— purple and blue on grey blue, an o.g. block o f fourfrom  top of sheet, a few

blunt or split perfs. (splitin margin), afewwrinklesbutfine . . (88a) £56+
T 422 •£• S3 A nother block o f fo u r but from  lo w e r- le ft corner o f sheet w ith  C ontro l 1, 

o.g., a trifle stained on reverse, has been folded through perfs. and one stamp 
with small thin spot, otherwise fine . . . . .  (88a) £56 +

T 423 O 2 /- , 2/6 (3), 10/— (2), 12/6, last lig h tly  cancelled, small mark on face, fine , a 
fe w  others w ith  fau lts  or doubtfu l pmks. (fo r 12/6 see photo on p.
71) . . . . . . .  (88-93) £359

T 424 -£-EB 2/6 black and carm ine on pale blue, a large part o.g. b lock o f fou r, a few
gum wrinkles, fine . . . . . . . .  (89) £72 +

T425 ■£■ 2/6 black and pale orange-verm ilion on grey-blue, part o.g., centred
s ligh tly  to  upper-righ t, fine but fo r a fe w  small gum th ins  (see 
photo on p. 71). . . . . . .  .(89b) £250

T 426 -jV A no ther copy, H am ilton datestamp, fine  but fo r a fe w  perfs. a tr if le  b lun t
(see photo on p. 71) . . . . . .  .(89b ) £275

T 427 2/6 black and verm ilion  on deep blue, a large part o.g. horizontal pair, a few
perfs. slightly thinned, fine . . . . . .  (89c) £36

T 428 -£'Bi The same in an o.g. block o f fou r, a fewfaintstain spotson reverse, fine . (89c) £72+
T 429 1 0 /-  green and red on pale emerald, a large part o.g. block o f fou r, a fe w

black fib res  on reverse, one stamp w ith  trace o f th in  spot, bu t fine 
(see pho to -p la te  XI) . . . . . .  (92) £220+

T 430 1 0 /-  green and red on deep emerald, show ing damaged Crown and Scroll
f la w , pa rt o.g., s ligh t hinge remainders, centred s ligh tly  to  le ft, fa in t 
w rink le , fine  and scarce (see photo on p. 71) . . (92a var.) £55 + +

T 431 1 0 / - green and red on deep emerald, a large part o.g. horizontal pair, a fe w
neg lig ib le  fa u lts  bu t fine  . . . . . .  (92a) £110 +

T 432 EE The same in a large part o.g. b lock o f fou r, a fe w  sp lit perfs. and a fe w  fa in t
stains on reverse, o therw ise  fine  (see photo-p la te  XI) . . (92a) £220+



Page 79 Tuesday, October 17, 1978

1922-34 HIGH VALUES (continued)
Lot No. Cat. or Est. Value

T 433 W 1 0 /-  green and red on deep emerald, "REVENUE/REVEIMUE" 12/6 grey 
and orange, fo rm er from  bottom  o f sheet, la tte r from  corner o f sheet 
w ith  C ontro l 1, neat Hamilton datestamps o f March 11, a ffixed  to  
s lig h tly  toned local cover, the toning does not appear to have affected the 
stamps but the 12/6 has top margin folded over top of envelope and a few 
surface defects, however a scarce and still attractive cover (see photo-plate
X I I ) ..................................................................... ............  (92a) E £100

T 434 P 12/6 grey and orange, an im perf. Proof in issued colours on surfaced
paper, large margins, affixed to  backing paper, very fine. Rare (see E £250
photo on p .71). . . . . . . . .  to  £300

T 435 12/6 grey and orange, part o.g., centred s ligh tly  to  low e r-le ft, very faintly
gum toned, fine (see photo on p. 71) . . . . .  (93) £110

T 436 -fa A no ther copy, large part o.g. from  bottom  o f sheet, centred a trifle to top, a
few perfs. a trifle short, otherwise fine (see photo on p. 71) . . (93) £110

T 437 -frEB The same in a part o.g. block o f fou r from  low e r-le ft corner o f sheet w ith  
C ontro l 1, centred s ligh tly  to  upper-right, a fe w  fa in t bends or w rinkles 
and a fe w  black fibres on reverse, small th in  in margin, fine (see photo­
plate XI) ................................................................................................ (93) £440+

T 438 O The same in a horizontal pair w ith  portion o f St. Georges datestamp, has
been folded through perfs., fine and scarce (see photo on p. 71) (93) £240+

T 439 1935 S ilver Jubilee, the Collection of 120 stamps, including set in part o.g. and
lightly cancelled blocks of four, etc., majority o.g. or part o.g., a few stain spots, 
some slightly toned, otherwise mostly fine . . (94-97) E £30

T 440 -fc 1936—47, the Collection of eighty-six stamps, including set in blocks of four, etc.,
o.g. or part o.g., a few stain spots, some slightly toned, otherwise mostly E £40
fine . . . . . . . . .  (98-106) to £50

t  441 O — The used C ollection of fifty-one stamps, including values to 1/6 (3), a few E £20
blocks, etc., a few toned orstained, otherwise mostly fine . . (98—106) to £25

T 442 1937 C oronation and 1938—42 issues, the Collection of sixty-six stamps,
including values to 1 /-  (9), etc., part o.g. except four, some faintly toned, E £20
otherwise mostly fine . . . . . • (107-115a) to £25

T 443 -^EB 1938-52, the  C ollection o f 208 stamps, all in blocks o f fou r except one 
b lock o f e ight, including 1d. black and rose-red Im print block, 2d. 
lig h t blue and sepia, tw o  blocks (toned), etc., o.g. or part o.g., some E £75
s lig h tly  toned, otherw ise m ostly fine . . . (110-115a) to  £100

T 444 O — The used Collection, sixty-five stamps, including 2d. light blue and sepia
(11, four on cover), etc., a few stain spots, majority fine . . (110-115a) E £25

1938-53
S.G. 116 to  121b. Scott 123 to  128b

r  445 -jV[b] 2 /— purple and blue on deep blue, a part sheet of thirty (6x5) with Control 1, 
stamp 59 with retouched Scroll flaw, stamp No. 60 with Scroll flaw, two faint 
vertical creases (one affecting No. 59), some faint stain spots on reverse and 
two stamps a little thinned . . . .  (116a, 116a var.) £75+ +

r  446 -jirffl 2 /- , the  Collection o f prin tings, shades and perfs., s ix ty -fou r stamps, all in 
blocks o f fou r, including f irs t prin ting, three blocks, one from  top  o f 
sheet w ith  Control (scarce thus), another w ith  line perf. 14.2, many 
m arginal, some w ith  Control, etc., o.g. or part o.g., m a jority fa ir  to  E £100 
fine  . . . .  . . . . . . . to  £150

r 447 -jJr The fine  Collection o f shades, printings, perfs., etc., comprising 2 / -  (13),
2/6 (10), 5 /-  (12), 1 0 /- (12), 12/6 (5, one grey and ye llow ), £1 (12, one 
purple and black on red, another w ith  v io le t centre extremely pale), 
etc., part o.g., some w ith  hinge remainders, otherw ise m ostly fine. A  E £200
useful l o t ................................................................................... (116—121 b) to  £250

r  448 O 2 /- , the  used Collection, twenty-three stamps, including first printing (4), later E £20
printings with one corner block, etc., majority fair to fine . (116-116d) to £25
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Lot No. Cat. or Est. Value

T 449 K  Perf. 13 2 /- , 2 /6 ,1 0 /- , Perf. 14 £1 brow n-purple and black on salmon, fine
used on three 1964 covers at Mangrove Bay . . . . .  E £20

T 450 -&EB Line Perf. 14.2 2/6 black and red on grey blue, a large part o.g. block o f fou r 
from  lo w e r-rig h t corner o f sheet w ith  Control 1, stamps No. 59 and 60 
show ing damaged Scroll varieties, usual brown gum, tw o  upper 
stamps w ith  m inor gum fau lts  or th ins but fine. A scarce block (see E £100
photo-p la te  X I I I ) ............................................................... (117 var.) to  £125

T 451 -&EB 2/6 black and red on pale blue, a part o.g. block of four from lower-right corner of 
sheet with Control 1, stamp No. 59 w ith  retouched scroll fla w , stamp No.
60 w ith  Scroll fla w , a few split perfs., of fine appearance but faintly stained on E £20
reverse and the two upper stamps with small thins . (117a, 117a var.) to £30

—  T 452 -&EB 2/6, the  C ollection of shades, printings, perfs., all in blocks of four, forty stamps,
including some corner blocks, mostly fair to fine . . (117-117c) E £50

T 453 O 2/6, the  used Collection, fifteen stamps, including shades, printings, perfs., etc.,
majority fine . . . . . . .  (117-117c) E £20

T 454 -frEE Line Perf. 14.2 5 /-  green and red on yellow , a large part o.g. block o f fou r 
from  lo w e r-rig h t corner o f sheet w ith  Control 1, stamps No. 59 and 60 
w ith  Scroll flaw s, usual brown gum and fa in t additional toning, other- E £100 
w ise  a fresh and fine block, scarce (see photo-p late XIII) . (118 var.) to  £125

T 455 -frffl 5 / -  pale green and red on pale yellow , a large part o.g. block of four from 
lower-right corner of sheet with Control 1, stamp No. 59 w ith  retouched 
Scro ll fla w , stamp No. 60 w ith  Scroll flaw , traces of gum toning, otherwise 
fine and fresh . . . . . .  (118a, 118a var.) E £30

T 456 -jV[b] Perf. 13 5 /— pale green and red on pale yellow , an unmounted mint (mounted 
in margins) block of fifteen (3x5) from right of sheet with Control No. 1, a few 
faint bends, one stamp thinned, a trifle soiled in margin, fine and fresh (118b) £45 +

T 457 -ĵ EE 5 /—, the  C ollection of printings, shades, perfs., all in blocks of four, fifty-two
stamps, including marginal blocks, some with Controls, etc., o.g. or part o.g., E £40 
mostly fair to fine . . . . . . .  (118-118b) to £50

T 458 O 5 /- , the  used C ollection, twenty-one stamps, including printings, perfs., shades, E £30
one block of four, some on pieces, etc., majority fine . . (118-118b) to £40

T 459 0  10/— green and deep lake on green, neatly tied by Hamilton datestamp to first
day cover, stamp fine, the envelope faintly toned or stained but with first day
c a c h e t ............................................................................................... (119) £32+

T 460 -frEB Line Perf. 14.2 1 0 /-  green and red on green, a block o f fou r from  lower- 
r ig h t corner o f sheet w ith  Control 1, stamps No. 59 and 60 w ith  
Scro ll flaw s, low er pair unmounted m int, upper pair s light hinge 
remainders and fau lts  (one w ith  small tear), usual brown gum, a fine E £75
and scarce block (see photo-plate XIII) . . . (119a var.) to  £100

T 461 -frEB 10/—, the  Collection o f printings, shades, perfs., all in blocks o f four, 
th ir ty -s ix  stamps, including f irs t prin ting block sp lit in to tw o  pairs and 
w ith  hinge remainders, marginal blocks, a few  w ith  Control, etc., o.g. 
or pa rt o.g., m ostly fa ir to  fine . . . .  (119-119b) E £100

T 462 O 10/—, the  used Collection of ten stamps, including shades, one line perf. 14.2, E £30
others perf. 14, etc., majority fine . . . .  (119a) to £40

T 463 -sV 12/6 grey and yellow , part o.g., slight hinge remainders, centred a trifle to
bottom, fine (see photo-plate XIV) . . . .  (120b) £150

T 464 -ĵ EB The same in a large part o.g. block o f fou r from  lo w e r-le ft corner o f sheet, 
a fe w  sp lit perfs., a few  black fibres on reverse, mainly in margin, 
centred s ligh tly  to  upper-left, fine. A scarce block (see photo-p late
X I I I ) ............................................................................................. (120b) £600+

T 465 -fr®  THE SAME IN A RARE MINT OR PART O.G. BLOCK OF TWENTY (4*5)
FROM RIGHT OF SHEET WITH CONTROL No. 1, A FEW FAINT STAINS,
A TRIFLE SOILED IN MARGINS, PENCIL MS. IN TOP MARGIN,
CENTRED A TRIFLE TO BOTTOM, OTHERWISE FINE (see photo-plate
XIII) (120b) £3000+
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1938-53 (continued)
L o t No. Cat. or Bst. Value

T 466 O 12/6 grey and ye llow , lig h tly  cancelled, centred a touch  to  bo ttom , very
fin e  (see pho to -p la te  XIV) . . . . .  (120b) £160

T 467 A  A no ther lig h t ly  cancelled copy, from  rig h t o f sheet and on small piece, 
centred s lig h tly  to  lo w e r-r ig h t, one perf. a l it t le  b lun t and traces o f 
so iling  bu t fin e  (see photo -p la te  XIV) . . . (120b) £160

T 468 -jVffl 12/6, the  small C ollection of printings, shades, pcrfs., all in blocks of four,
twenty-four stamps, including some marginal, etc., o.g. or part o.g.. two blocks E £60
toned, otherwise mostly fair to fine . . . (120, 120a, 120c) to £80

T 469 O 12/6, four used copies, two perf. 13, fine, other two with slight faults
.......................................... ............  . . . (120, 120a, 120c) £51

T 470 'feB3 £1 purple and black on red, a block o f fo u r from  lo w e r- le ft corner o f sheet, 
low e r pair unm ounted m in t, upper pair w ith  s ligh t hinge remainders, 
has been fo lded th rough central horizonta l perfs., centred s lig h tly  to  
lo w e r-rig h t, fine  (see photo-p late XIII) . . . .(1 2 1 ) £168

T 471 £1 brow n-purp le  and black on salmon, £1 v io le t and black on scarle t, both
in unmounted mint or part o.g. corner blocks o f fou r, latter with Control, fine
.......................................................................................................... (121a. 121b) £78+

T 472 -jVffl A s im ilar lo t but marginal blocks, neither with Control, the salmon block a little
off-centre, otherwise fine . . . . . (121a, 121b) £78 +

T 473 O £1, the used Collection, ten stamps, one purple and black on red, five perf. 13,
etc., majority fine . . . . . . . (121-121b) £133

T 474 1940 Jd. on 1d., the Collection, 143 stamps, including blocks and a pane, etc., o.g. or g £. _
part o.g. except thirteen, a few stain spots, otherwise mostly fine . . (122) to £2q

T 475 The Collection of George VI Commemoratives, ninety-six stamps, including 1948
Silver Wedding (nine sets), blocks, etc., part o.g. and used, a few stains, 
otherwise mostly fair to fine . . . . . . .  g £g^

T 476 The E.ll Collection of Commemoratives, issues to 1959, 289 stamps, including 1953
Talks and 1956 Yacht Race values, with different settings of overprint, 1959 g
Anniversary issue, blocks, covers, etc. .mostly o.g. or part o.g. .majority fine to £ ^

T 477 P 1953-62 id .  TO  1 0 /- WITHOUT 8d., 9 d „ A LARGE MARGINED IMPERF.
PLATE PROOF OF EACH OF THE FIFTEEN VALUES IN ISSUED 
COLOURS ON UNGUMM ED, WATERMARKED PAPER, A FEW WITH 
FAINT BENDS, BUT A VERY FINE AND RARE LOT (fo r 5 /- . 1 0 /-  see p
P h o t o ) ..................................................................................................................

T 478 P — 9 d „ tw o  im perf. Plate Proofs w ith  large margins, on gummed and 0
w aterm arked paper, one in issued co lour (v io le t), o ther in slate-blue, 
p a rtia lly  s tuck dow n on large sheet headed "BER M U DA/1957", fo rm er 
marked " A "  and w ith  pencil tic k  (w h ich  ju s t marks le ft m argin), la tte r g 
marked " B " ,  very fine  and Rare • • • • • •  t o g ^ 0
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Lot No. Est. Value

T 479 ■£■ 1953-62: The Collection of forty-eight stamps, including values to 1 0 /- (2), £1 E £15
(2), a few shades, etc., part o.g., mostly fine . . . (135-150) to £20

T 480 -&-EB — The C ollection  o f 366 stamps, all in blocks o f fo u r (a fe w  o f six),
inc lud ing  values to  £1 (three corner Plate No. blocks, tw o  are Plate 1, 
o ther Plate la ) ,  all except a fe w  blocks from  corners o f sheets w ith  E £75
Plate No’s., shades, etc., o.g. or part o.g., m a jo rity  fine  . (135-150) to  £100

T 481 O — The used Collection, forty-two stamps, including values to £1 (6, with a block of
four, but with some faults), etc., poor to fine . . . (135-150) E £20

T 482 P 1959 Perot's Post O ffice  6d., an im perf. Plate P roof in issued co lours on 
gummed and waterm arked paper, partially stuck down on large sheet headed 
"BERMUDA/1958", MS. "Approved" and other MS. at bottom of sheet, sheet E £50
has horizontal fold not affecting Proof, fine and Rare . . . .  to £75

T 483 P 1959 Anniversary o f Settlem ent, 1Jd. im perf. Plate Proof, Arm s in issued
colours, fram e in deep grey, on gummed and w aterm arked paper, E £50
partially affixed to sheet, MS. "783-17" and "Rejected", other MS. at top, fine to £60

T 484 P — d itto , the  set o f im perf. Plate Proofs on gummed and w aterm arked 
paper, all in issued colours and a ffixed to  sheets w ith  MS. numbers, 
l^ d . sheet has additional notes, fine and a ttractive . A very Rare set E £300
(fo r 1/3 see photo) . . . . . . . .  to  £400

T 485 P 1962-65 SET EXCEPTIOd., AN IMPERF. PROOF OF EACH VALUE AFFIXED 
TO SPECIAL HARRISON AND SONS CARD, 1d. CUT CLOSE, OTHERS 
WITH LARGE MARGINS, ALL WITH MS. APPROVED OR ACCEPTED.
TWO ALSO INITIALLED, A FINE AND ATTRACTIVE SET. RARE (fo r  £1 E £750 
see photo-p late XIV) . . . . . .  to  £1000

T 486 -&EH — 2d. lilac, indigo, ye llow  and green, an im perf. b lock o f fo u r fro m  
upper-le ft corner o f sheet w h ich  also shows s ligh t s h ift o f the  ye llo w  
colour, an unmounted m in t or m in t (m ounted in to p  m argin) b lock o f 
fou r, a few  gum bends, a tr if le  soiled and corner creases in m argin, one 
stamp w ith  blue mark, otherw ise fine. A Rare block (see pho to -p la te  E £175
X I V ) ....................................................................   (164c) to  £200

T 487 i. r  — Jhe Collection, 233 stamps, including values to  £1 (24), many blocks,
some Cylinder markings, etc., o.g. or part o.g., m a jo rity  fin e  . E £75
......................................... ............  . . . . (163-179) to  £100

T 488 O — The used Collection, 140 stamps, including values to £1 (6, with a block of E £50
four), etc., mostly fine . . . . . .  (163-179) to £60

T 489 — Set except 10d. on neat first day covers, £1 with a few blunt perfs., otherwise
fine . . . .  . . . . . . E £10

T 490 The Collection of mainly Commemorative issues, from 1963 to 1968, 288 stamps,
includingblocks,covers,etc.,majorityo.g.orparto.g.,mostlyfine . . E £50

T 491 # 0  1970 (FEB.) 2c. ON 2d., AN UNMOUNTED M INT BLOCK OF TWENTY- 
FOUR (2x12) FROM LEFT OF SHEET, THE UPPER EIGHT STAMPS 
WITHOUT SURCHARGE, ONE PAIR WITHOUT SURCHARGE HAS 
HORIZONTAL CREASE AND BLOCK HAS BEEN FOLDED THROUGH 
ONE ROW, BUT A FINE AND VERY RARE BLOCK (see photo-p la te  E £750 
XIV) . . . . . . . . .  (233b) to  £1000

T 492 v'rEB 1970-75 5c. poinsettia, an unmounted m in t im perf. block o f fo u r, one
stam p w ith  very fa in t bend not a ffecting  appearance, very fine  (see E £300 
photo -p la te  XIV) . . . . . .  (253 var.) to  £400

T 493 1973 Tree Planting 15c., variety brown (Queen's head and value) omitted, part o.g.,
faults . . . .  • • • ■ • (294a) E £5



Est. Value

E £50 
E £25 

to £30
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POSTAL STATIONERY 
Postcards

Lot No. Est. Valu

T 494 E 1880 id .  dark blue on bu ff, the Proof card, a little toned but fine, also British 
Guiana 3c. card which is thought to have inspired the Bermuda postcards of 
1880-1885 (for Proof see photo-plate XV) . . . . .  E £5(

T 495 E — Jd. types A (2), C, 1 id . types A, B (2), C and 1885, the provisional Jd. card, E £2J
all unused, mainly fine . . . . . . . .  to £3(

T 496 E — id .  type  C add itiona lly  franked id ., 2d., addressed to New York, duplex type
K3 cancellation of Aug. 14 84 and New York Paid All, etc. arrival markings, 
inscribed in MS. "Per Supplementary Mail/Double Postage", the card creased; 
another id . card type C cancelled with type K3a (14) of Sept. 26 84, the card E £25
with two small pinholes . . . . . . . .  to £30

T 497 R — 1 id .  type  A addressed to  London, type K3 cancellation of September 9 1880
and London Paid datestamp, fine . . . . . .  E £20

T 498 K  — 1 id .  type  C add itiona lly  franked id .. Id . and inscribed in MS. "Supplemental 
mail", addressed to London, type K3 cancellation of September 10 1885 and 
London arrival datestamp, fine . . . . . . .  E £20

T 499 K  — 1 id . type  C, addressed to  Halifax Nova Scotia, cancelled Inland Island
duplex type K3 of Sept. 9 1885, slightly toned, otherwise fine . . . E £10

T 500 El 1885, the  Provisional id ., addressed to  Paget West, cancelled type K3 of 
Hamilton dated March 13 1885, faintly toned but fine, scarce (see photo-plate
XV) . . .  . . E £50

T 501 E 1885-92 id . blue (unused, three used, one from Ireland Island to England with 
additional id .), 1 id. carmine (unused), 1 id .+1 id . carmine (unused, and two 
overprinted 'SPECIMEN"diagonally),goodtofine . . . .  E £15

T 502 E 1893 provisional "O ne/Penny" across id . stone and 1d. dull red, unused,
fine . Rare (see photo-p la te  XV) . . . . . . E £100

T 503 E — A nother example o f the Provisional card, addressed to  Germany dated
August 1894. Rare (see photo-p late XV) . . . . .  E £200 

T 504 E — d itto , “ One/Penny" on 1 id . (two unused and one used to Germany in E £40
August 1893), "One/Penny" on 1 id . f  "One/Penny" on 1 id . (unused),fine . to £50

T 505 E 1893 1d. carmine (three unused, one is overprinted "SPECIMEN"), 1d.+1d.
carmine (two unused, one is overprinted "SPECIMEN"), fine . . . E £10

T 506 E 1903-11 id . (unused overprinted "SPECIMEN", one addressed but uncancelled,
another used to Germany but with two stamps removed), 1 d. (unused overprinted 
"SPECIMEN", one used to United States, cancelled Somerset Bridge Nov. 6 
1912), 1912-13 Ship type id . (unused overprinted "SPECIMEN" and two E £30
used), good to fine . . . . . . . .  to £40

T 507 E 1912—13 George V type id . (two unused, one is overprinted "SPECIMEN", two
used, one to New York additionally franked id .), 1d. (four unused, two are E £15
overprinted "SPECIMEN"), good to fine . . . . .  to £20

T 508 E 1938-40 id . (overprinted "SPECIMEN"), 1d. (three unused, two are overprinted
"SPECIMEN", one used), E.ll 1d. (2, one addressed but uncancelled, the other 
used and additionally franked 1 d.), 2d. (used at Devonshire South), good to 
fine . . . . . . . . . . .  E £20

T 509 E Registered Envelopes: 1892 small size 2d. (two unused, one is overprinted 
"SPECIMEN", one used to New York dated May 5 1898 and bearing additional 
2 id . ultramarine), large size 2d. (unused); 1903 2d. (two unused, one is E £15
overprinted "SPECIMEN"), mainly fine . . . . . .  to £20

T 510 E — 1912 2d. (unused, another used to New York, dated January 1917 additionally 
franked 2£d. and with Censor marking), 1922 small size 3d. (three unused and 
overprinted "SPECIMEN", two used, both with additional franking), size H 3d.
(two unused, one is overprinted "SPECIMEN"), 1937-38 small size 3d. (two
unused, one is overprinted "SPECIMEN"), size H2 3d. (two unused, one is E £50
overprinted "SPECIMEN"), mainly fine . . . . . .  t o £60
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POSTAL STATIONERY (continued)
Lot No. Est. Value
T511 El Newspaper W rappers: 1903 id . (unused, two used, one to New York with 

additional id . on 1 /-, the other to England with stamps removed), 1912 id ., 
id ., both overprinted "SPECIMEN", 1913 id . (unused and used), id . (unused) 
and one of each value overprinted "SPECIMEN", 1937 id ., id ., both overprinted 
"SPECIMEN", 1940-45 id . (2), id . used, E.ll 1 d. used, good to fine . . E £30

T 512 El — 1950 Provisional surcharge w ith  oval Postage Paid handstamp id .+ id .
frank in violet, id .+ |d . frank in black, both used and id .+ id . frank in violet,
unused, fine . . . . . . . . . .  E £50

T513 H — d itto , id .  + Jd. frank in v io let, unused and used examples, fine . . . E £35
..........................................  . . . . . . to £40

T 514 - t  ts A ir L e tte r: George VI 6d. on greyish paper, curved top to panel, instructions in
three lines, overprinted "SPECIMEN", fine . . . . .  E £20

T 515 A  Franks: Oval Postage Paid franks, type F1 id . in black on small piece with St.
Georges datestamp; 1d. in black on small piece; id ., 1d. in black on piece;
and printed 2d. on piece with Ship type 2d. cancelled by Hamilton datestamp . E £10

T 516 H O ffic ia l covers or le tte rs: 1882 Colonial Surveyor envelope with blue K3 (1) 
and blue St. Georges type H1 on reverse; 1883 Clerk H.M. Council envelope 
with blue type K3 (1); 1889 Colonial Surveyor envelope with enclosure, type H4 
(Hamilton) and on reverse type K4a (12); 1893 Board of Agriculture letter with 
type K4 (1) and K4a (12); 1895 House of Assembly wrapper No. 45 session 
1895 minutes with Hamilton type H4 datestamp; 1896 Inspector of Schools 
envelope with enclosure type H5 Hamilton and Bailey's Bridge datestamps; also 
two 1935 O.H.M.S. envelopes with red circular "BERMUDA OFFICIAL PAID" E £30
handstamps, mainly fine . . . . . . . .  to £40

517 O C ancella tions: Type K1 on 1865 CC issues comprising numbers 1,2, 3, 4, 7,
8, 9 (2), 10 ,12,13,14; on 1d. (6), 2d. (2), 3d., 6d. (2, one the dull purple shade, E £70
small tear), 1/—, fair to fine, mostly good strikes . . . . .  to £80

518 0  — Type K1 numbers 2, 8,13 on 1 d., 2 on pair 2d. and type K3 numbers 5, 7, 8,10
(3), 14,1 5 on 1 d. and 6 on pair 2d., mostly good to fine strikes . . .  E £20

519 O — Type K2 "B " over "1" on 1d., "B " over "14" on 1d„ 6d. dull purple (few
perfs. damaged), good strikes . . . . . . .  E £30

520 O — Types K3 and K4, a Collection o f fifty - f iv e  on mostly CC wmk. issues, E £150
num bers l to  19, m ostly good to  finestikeson valuesto 6d. . . to  £200

T 521 O — Type H5 num bers l to  20 on 1883-98 issue id ., 1d„ 2d.or 2Jd. values except E £40
18 which is on pair Caravelle 1d., mostly good impressions of the datestamps . to £50

522 O — Blue New York type cork cancellations on CC 1d. 6d. dull purple (straight
edge at bottom), fine . . . . . . . .  E £20

T 523 El Postage Due M ark ings: 1901 to 1952, nine covers and a part cover, showing a 
range of Tax markings, some with other instructional markings, including 1901 
and 1 902( ?) covers with handstruck "2d." markings, former with blue Bermuda E £40
P.O.W. Censor marking, etc., poor to fine . . . . .  to £50

T 524 Pi O ffic ia l Cachets: The selection of covers with Official Cachets, mostly first day,
including 1935 Silver Jubilee, 1936—47 (two sets on separate covers, both with E £25
some stained perfs.), etc., a few stains, otherwise mostly fine . . .  to £30

T 525 El Paquebot: 1929 to  1954, eleven covers and a piece, all w ith  ship and, or 
Paquebot markings, including undated cover bearing Caravelle type 
id .  pair w ith  stra igh t line "M .S .C olom bia" in v io le t, covers bear 
stamps o f various nations, also U.S. Navy Base cancellation on special 
cover and Australian 2 |d . tied to  cover by large "FLEET MAIL OFFICE/ E £75
11 Feb194?/BERMUDA"datestamp, e tc . .fa ir to f in e  . . . to  £100
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AIR MAILS

T 526 t a  1928 OCTOBER 11-15, ZEPPELIN LZ 127, "GRAF ZEPPELIN", FRIEDRICH- 
SHAFEN-ST. GEORGES, p icture  postcard o f the  Zeppelin, on reverse 
pink "AN  BORD DES/LUFTSCHIFFES/15 OKT.1928/GRAF ZEPPELIN",
St. Georges datestamp o f October 15, New York datestam p o f O ctober 
22 and black framed "POSTAGE STAMP/REMOVED/BEFORE RE- 
CEIPT/AT THE/N.Y.P.O.FOR.SEC." m arking, the  card has a fa in t 
unobtrusive crease and the ink o f the pink cachet has run, as the  small £ £350 
linen bag it  was dropped in fe ll in to  the sea, bu t s til l a fine  and Ex- £400
trem ely Rare item  (see photo) . . . . . .  to

T 527 1931 Air Mail envelope from Trinidad to Bermuda, bearing three Trinidad and p £-|0
Tobago values, with large violet "DO-X" Special Flight cachet, most of flap £-|5
missing but with St. Georges backstamp, fine . . . . .  1

T 528 1941 to  1942, three envelopes from Bermuda carried to Great Britain on the ,  £20
Transatlantic Ferry Service, one with portion of flap missing but with Bermuda £30
Censor marking, a little creased or soiled, otherwise fine, scarce . . .  10

T 529 - f te  1953 cover from France with Orly Airport cancellations of December 2, addressed 
to the Three Power Talks, Hamilton, and with French Postage Due on reverse 
tied by Orly Airport cancellations of December 11, backstamps a little heavy and 
the envelope a trifle wrinkled, but fine. Rare, stated to have been carried each 
way on a plane transporting Premier Laniel to the talks, and only about eight ^ £30
such covers are believed to exi st . . . . . . .

T 530 -t-CS 1928 to  1958, the selection of Air Mail pieces, eighteen items, including 1937 p £50
Bermuda-United States "Cavalier" first flight (3), Transatlantic flight routes, first £50
flights,etc.,afewslightlystained,otherwisefairtofine . . . .
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531 EJ 1842 FEBRUARY, A COVER ADDRESSED TO LONDON BEARING GREAT
BRITAIN 1840 1d. PLATE II, P-F (MARGINS NEARLY ALL ROUND),
P^J (MARGINS ALL ROUND SHOWING PORTION OF ADJOINING 
COPY AT TOP), BLACK MALTESE CROSS CANCELLATIONS. THE 
COVER INSCRIBED IN MS. "H .M .S . ILLUSTRIOUS BER M U DA/ 
FEBY4/RECD.231842"„THE REVERSE, WHICH IS A LITTLE DAMAGED 
BEARS A BLACK SEAL WITH "SPE EXPECTO" AND "PORTSM OUTH /
FE 21/1842/D " DATESTAMP. THE ENVELOPE WITH SMALL TEAR AT
TOP AND FAINT SEAL STAIN BUT FINE. W ith  B.P.A. C e rtifica te  (1969) E £2000
(see co lour-photo) . . . . . . . .  to  £2200
The stamps on this cover are from the same Plate and the same row  as those 
used on a cover to the same addressee dated March 1842 originating from  
Barbados. This appears as conclusive evidence that the adhesives were applied 
to both covers at the time o f despatching.

532 El 1856 ENVELOPE TO LONDON, BEARING HORIZONTAL STRIP OF SIX,
1854-57 SMALL CROWN, PERF. 16 1d., WITH LONDON NUMERAL 
CANCELLATIONS, THE STAMPS HAVE BEEN LIFTED AND ARE 
HINGED TO COVER, TO REVEAL MS. "FRO M  HMS. CORNW ALLIS- 
BER M U DA.", ALSO ENDORSED "R.E.BERM UDA/AP 21st 56", AND 
WITH HANDSTRUCK "S  Y ", THE ENVELOPE READDRESSED AND 
WITH THREE LONDON DATESTAMPS ON REVERSE ALONG WITH 
INTERESTING NOTES REGARDING ATTEMPTS TO TRACE THE 
ADDRESSEE, A FEW FAINT STAINS AND A LITTLE CREASED, BUT A E £750 
MOSTINTERESTING AND RARE ENVELOPE (see photo opposite) to  £1000

533 0  1856 ENVELOPE TO CANTERBURY, ENGLAND BEARING HORIZONTAL
STRIP OF SIX 1854-57 SMALL CROWN, PERF. 16 1d. WITH LONDON 
NUMERAL CANCELLATIONS, ENDORSED IN MS. "JUN E 1 -56 /
BER M U D A" AND ARRIVAL NOTE "JU LY 13th 56", ON REVERSE 
LONDON DATESTAMP AND BLACK "SHIP  LETTER", GREEN CAN­
TERBURY DATESTAMP, ENVELOPE HAS BEEN FOLDED, A FEW 
SLIGHT FAULTS, BUT OF GOOD APPEARANCE. A RARE COVER E £750 
(see photo  opposite) . . . • • • . . to  £1000
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534 E  1862 APRIL, NEAT ENVELOPE ADDRESSED TO TUNBRIDGE WELLS
BEARING A STRIP OF SIX GREAT BRITAIN 1856-58 1d. ROSE-RED,
WITH "A 9 5" MAILBOAT CANCELLATIONS, THE ENVELOPE IN ­
SCRIBED IN MS. "H .M .S . HERO/BERMUDA/AP 26 62", TUNBRIDGE 
WELLS BACKSTAMP OF MAY 27 1862. A FINE AND RARE COVER E £1750 
(see co lour-photo) . . . . . . . .  to  £2000

535 ts 1868 soldier's envelope to  London, bearing 1865 6d. dull purple (o ff-
centre), tied  by K1 type numeral " 1 "  cancellation, incom plete Bermuda
Paid (P5) marking, red London Paid and black London datestam p, red
MS. "5 d "  and black handstruck 1d. in circ le , endorsed "v ia  H a lifax ",
readdressed to  Brighton and w ith  three d iffe re n t London datestamps
and Brighton arrival datestamp on reverse, envelope has been fo lded
and a fe w  s ligh t stains, o therw ise a fine  and in teresting cover (see E £250
photo opposite) . . . . . . .  . t o  £300

536 E  1868 O ffice r's  envelope to  Glasgow bearing 1865 6d. dull purple tied  by
black oval "B /1 "  (K2) cancellation, fine  black "BER M U D A/ST.G / 
28AU68/PAID" (P5), and red "PAID/LIVERPOOL/BR.PACKET/21 SP 
68/2B", endorsed in MS. "O ffice rs  Le tte r" and countersigned fo r 
O ffice r "Com m anding R.E./Bermuda", G lasgow arriva l datestam p o f E £300 
September 22, flap w ith  tear, a fine cover (see photo opposite) to  £400

537 1869 O ffice r's  enve lopeto the  same addressee in Glasgow, bearing 6d. dull
purple (o ff-cen tre ), tied  by numeral " 2 "  (K1) cancellation, "H a m ilto n /
A /AU  27/69/BER M U DA" (H1), red "PAID/LIVERPOOL/BR.PACKET/
20SP69/4F", endorsed in MS. "O ffice rs  Le tte r" and countersigned by 
O ffice r "Com m anding RE/Bermuda", G lasgow arrival datestamp o f 
Septem ber 20, a fe w  negligible fau lts  bu t a fine cover (see photo E £200 
on p . 94) . . .  . . . . . to  £225

538 1872 sa ilo r's  envelope to  Isle o f Ely, bearing Great B rita in  1858—791 d. Plate
120 (o ff-ce n tre ), tied  by Devonport duplex cancellation, envelope 
endorsed a t to p  " .  . . H .M .Ship Royal A lfred/Berm uda. W .I.", on 
reverse Ely backstamp o f December 20, flaps w ith  fancy edging, cover E £250
a tr if le  stained and w ith  fa in t crease, bu t fine  (see photo-p la te  XVI) . to  £300
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DELIVERY OF LOTS
Lots purchased by c lien ts no t attending the sale cannot be collected u n til 

the  a fte rnoon fo llo w in g , unless prio r arrangements have been made.
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^ M A V  A SOLDIER's  ENVELOPE ADDRESSED TO LONDON AND 
A T  mEr ^ ADDRESSED' F A R IN G  1875 1d. ON 3d. (STRAIGHT EDGE 
r c n D A r P '  CANCELLED WITH K2 TYPE POSTMARK, BLACK ST. 
daiT T a ^S  ° VAL DATESTAMP (H3) OF MAY 31 1875, RED LONDON 

VAL DATESTAMP OF JUNE 26 1875 AND SMALL "R ."  IN
^ROWWED c ir c l e  m a r k in g  in  b l a c k , a  f e w  s m a l l  a g e  s t a in s

, GE OR SELVEDGE REMAINDERS ON REVERSE. A RARE E £1250 
u u v h R  (see co lour-photo) . . . . to  £1500

540 H 1876 FEBRUARY SOLDIER'S ENVELOPE TO NORFOLK endorsed in MS.
., ' a r ap' I qV c'c /c c H f 865 1 d ‘ r °se-red, cancelled w ith  black oval 
LIVERPOOL^BR PAC KFT/^6/ n ^ R^ UDA"  (H3)' CifCUlar red " PAID/R POO L/BR. PACK ET/3MR76/3A" datestamp and black Lynn
(s'ee^olTur photo) *  4 ° n reVerse' A fine and a ttractive  cover E £500

to £600



VIEWING ARRANGEMENTS

For details o f the  special arrangements made fo r view ing 
th is  sale please see page 2 .
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FORCES M AIL (continued)
Lot No. Est. Value

541 L-; 1878 Soldier's envelope to  N orfo lk  bearing 18651d. rose-red (o ff-ce n tre ),
tied  by K2 type cancellation, black oval "ST.GEORGES/AUG21/1878/
BERMUDA”  (H3), Yarmouth arriva l backstamp o f September 7, fin e  E £150 
but som ewhat stained (see photo-p la te  XVI) . . . . to  £200

T 542 e; 1880 Soldier's envelope to  Highgate, London, bearing tw o  1865 1d. rose- 
red, tied by Ham ilton duplex cancellations (K3), endorsed "V ia  New 
York”  and w ith  "H&K.PACT./A /DE 26/3/1880" ship marking, red 
London arrival backstamp, envelope a tr if le  soiled and a l it t le  to rn  a t 
top , otherw ise fine (see photo-p late XVI) . . . . .  E £500

T 543 1895 Soldier's le tte r to  London, bearing 1883-98 1d. aniline carm ine
(colour suffused), tied by Hamilton duplex cancellation (K4), red 
London backstamp, envelope un tid ily  opened and s ligh tly  stained E £75
(see photo-plate XVI) . . . . . . to  £100

T 544 s: 1896 Plumber's envelope bearing Great B rita in  1881 1 d. lilac (o ff-ce n tre ),
tied by London datestamp o f December 24, w ith  fine  strike  o f "IR E ­
LAND ISLAND/ C/DE 9/1896/BERM UDA", endorsed at t o p " .  . . P lum ­
ber H.M.S. Cordelia", Christchurch backstamp o f December 27, E £150 
envelope w ith  a few  fa in t stains at edges, fine  (see photo-p la te  XVI) . to  £175

545 L-j "The Luttre ll Correspondence", 1872 to  1873, nineteen envelopes from  
Commander Luttre ll o f H.M.S. W oodlark to  his w ife  in England, th e te n  
latest envelopes all w ith  the embossed crest o f H.M.S. W oodlark.
Sixteen o f the covers are franked w ith  Great B rita in  stamps, e ither 
1858—69 1d., 1872—73 6d. chestnut or com binations o f both. Cancella­
tions include "B 16" Plymouth Bristol Sorting Carriage, various Foreign Branch 
or other London types, one Liverpool and one with Queenstown Irish duplex.
One Foreign Branch entire with Ireland Isle (PM5) datestamp and with Liverpool 
Packet marking; another with New York marking. Another cover bears 6d. 
chestnut vertical pair and single tied by "C 51" St. Thomas obliterations and a 
single copy with adjoining lettering with Bridport obliteration. A somewhat 
similar cover bears three 6d. chestnut (a fourth fallen off or removed) tied by St.
Thomas duplex cancels, readdressed and bearing 1858-69 1d. with Bridport 
obliteration.

The other three envelopes franked w ith  Bermuda 1865-1903 values, 
comprise November 1872 envelope franked 1d., 6d. dull purple, tied  by 
numeral " 3 "  (fa in t) (K1) cancellations w ith  Ireland Isle datestamp 
(PM5) and Liverpool Packet marking, a s im ilarly  franked and marked 
envelope sent la ter in November 1872 but w ith  corner removed, and 
December 1872 envelope franked 6d. (one stamp removed), corner o f 
envelope again missing but w ith  Ireland Isle datestamp (PM5). Also 
envelope to Commander Luttrell in Newfoundland and one 6d. with "466" 
obliteration.

Most of the envelopes have been carelessly opened, some are defective and a 
few are stained; however a most in teresting and Rare group, illus tra ting  
the vagaries o f overseas forces mail, showing rates from  1d. to  2 /- . A E £900 
fascinating lo t ( fo r fo u r items see photo-p late XVII) . to  £1000
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Censored Mail from  Bermuda
Lot No. EsL Value
T 546 E Sept. 1901 cover to  Cape Town bearing 1 d., circular "HAMILTON SE 14 1901

BERMUDA" pmk. and type CM1 censor marking in blue, the cover a little E £20
damaged, a trifle soiled or stained . . . . . .  to £30

T 547 E Oct. 1901 cover to  Pretoria bearing 1d., circu lar "HAMILTON OC11 1901" 
pmk., blue type CM1 censor marking overstruck w ith  triangu lar type 
Pretoria  m arking, framed "ADVERTISED/AND/UNCLAIMED", c ircu ­
la r Returned Letter O ffice Johannesburg datestamp on reverse (see E £75
pho to -p la te  XVIII) . . . . . . . .  to  £100

T 548 E Dec. 1901 Jd. postcard to  Holland (stamp removed), circular "HAMILTON 
DE21 1901 BERMUDA", type CM1 censor marking, circular "SOUTHAMPTON 
SHIP LETTER 11 JAN 02”  datestamp; Feb. 1902 1d. postcard to Transvaal with 
circular Hamilton datestamp of Feb. 25 1902, type CM1 censor marking, 
overstruck with Pretoria marking, both cards a little stained, the last with missing 
corner . . . . . . . . . .  E £20

T 549 E Feb. 1902 cover to  Holland bearing 1d. and Jd. on 1 /-  (strip of four, two singles),
circular "HAMILTON FE 25 1902 BERMUDA" pmks., type CM1 censor marking E £30
in blue,the covera littlestained (see photo-plateXIX) . . . .  to £40

T 550 E  M arch 1902 1d. Transvaal postcard from  Hawkins Island to  Pretoria, 
cancelled "HAM ILTON MR 2 1902 BERMUDA", type CM1 censor 
m arking in blue, overstruck w ith  Pretoria censor marking and framed 
"ADVERTISED/AND/UNCLAIM ED", and w ith  framed circular "T "  and 
"2 D " markings, the card w ith  vertical fo ld, otherwise fine (see photo- E £50
plaite XIX) ...........................................................................................................to  £75

T 551 E A pril 1902 1 d. postcard addressed to  Holland, cancelled "HAMILTON AP 9 
1902 BERM UDA", type CM2 censor marking in blue-black, the card a 
t r i f le  stained but fine  (see photo-p late XIX) . . . .  E £50

T 552 s  May 1902 1 d. postcard from  B urtts Island to  Batavia, circu lar May 1 1902
cancella tion, type CM3 censor marking in v io let, the card a little  
stained and creased but fine (see photo-plate XIX) . . .  E £60

T 553 E M arch 1902 1 d. postcard to  Transvaal, cancelled "HAMILTON MR 29 1902 
BER M U DA", type CM4 censor marking in purple and with Pretoria 
datestamp and censor marking, a trifle stained but fine (see photo-plate XIX) . E £40

T 554 s  Ju ly 1902 envelope to  Cape Colony bearing 1d., cancelled "HAMILTON 
JY 11 1902 BERM UDA", type CM4a censor marking in purple, the 
cover a l it t le  damaged at le ft, otherw ise fine (see photo-plateXVIll) . E £100

Censored Mail to  Bermuda
T 555 e  Jan. 1902 cover bearing Cape 1 d., cancelled "STELLENBOSCH 6 JA 02", 

addressed to  B urtts Island and w ith  MS. "n o t Darrells", showing the 
fo u r d iffe re n t censor markings clearly, arrival datestamp on reverse, 
the  cover a l it t le  soiled and stained and slight sp lit but rare (see photo- E £125 
plate XVIII) . . . . . . . to  £150

T 556 E Sept. 1901 cover to  B urtts Island bearing Transvaal 1d. cancelled "STANDER-
TON 9 SEP 01" and with blue type CM1 censor marking, the cover a little E £20
stained but fine . . . . . . . . .  to £30

T 557 s  Dec.'1901 Registered cove rto  Darrells Island, bearing Cape o f Good Hope 
1d. (s trip  o f five  and tw o  singles), cancelled "DORDRECHT DE 9 01", 
blue type CM1 censor marking, London trans it and Hamilton arrival 
datestamps, a lit t le  stained, one stamp overlapping edge o f cover and a 
l it t le  damaged (see photo-plate XIX) ................................................. g £50
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Censored Mail to  Bermuda (continued)
Lot No. Est. Vatus

T 558 ts Dec. 1901 cover to  B urtts  Island bearing Natal 1d. (pair), cancelled "HOWICK 
DE 24 1901 NATAL” , type CM1 censor marking in blue and in MS. "not 
Darrells", a little stained, the envelope flap missing . . . .  E £30

T 559 C3  Jan. 1902 cover to  B urtts Island bearing Cape 1d„ cancelled "KIMBERLEY 
JA 4 02", circular "PASSED CENSOR KIMBERLEY/W.ELTON/Major" and 
overstruck with blue type CM1 censor marking, MS. "not Darrells", the cover 
fine but for small tear at top . . . . . . .  E £30

T 560 ts Mar. 1902, an unstamped envelope addressed to  Tuckers and Morgans Is., 
square framed "LONDON/MAR13/1 902/M.O.O.", circular "HAMILTON MR 26 
1902 BERMUDA" in black and violet type CM1 censor marking, the cover with E £30
vertical fold but fine (see photo-plate XIX) . . . . .  to £40

T 561 ta A p ril 1902 cover to  B urtts Island, franked Natal 1d., cancelled "W ASCH- 
BANK AP 14 1902 NATAL", type CM2 censor marking in blue-black, the 
cover a little stained, otherwise fine (see photo-plate XIX) . . .  E £40

T 562 ta May 1902 cover from  Germany to  B urtts Island, franked 10pf. (pair, tw o  
singles) cancelled "W EIMAR 10 5 02", type CM2 censor marking in 
blue-black, Ham ilton datestamps on reverse, fine (see photo-plate E £40
XIX) . . . .  . . . . . . . to  £50

T 563 El M arch 1902 cover to  Darrells Island bearing Cape 1d. cancelled "CAPE­
TOWN 11 MAR 02 CAPE COLONY", type CM3 censor marking in violet 
and Hamilton arrival datestamp on reverse, fine (see photo-plate XIX) . E £40

T 564 3  M arch 1902, large part cover to  Darrells Island franked Cape 1 d. cancelled 
w ith  oval type "BRAKFONTEIN MR 11 02", type CM4 censor mark in 
purple and H am ilton arrival datestamp on reverse, fine (see photo-plate E £50
XIX) . . . .  . . . . . to  £60

T 565 3  Aug. 1901, m ourning envelope (cut at righ t), from  Belfast, Transvaal to  
Ladysmith, franked Transvaal 1d. cancelled "BELFAST 26 AUG 1901", 
v io le t oval "BURGHER CAMP/23 AUG 1901/BELFAST", triangular 
"PASSED PRESS CENSOR" w ith  stra ight-lined "BELFAST" beneath, 
the  address deleted by blue crayon and red stra ight-lined "BER M U DA" 
applied, a tr if le  creased or buckled at top -righ t, otherwise fine (see E £40
photo-p la te  XVIII) . . . . . . . .  to  £50

T 566 B  Sept. 1901 cover to  Darrells Island franked Cape 1 d. with dated cancellation of 
September 161901, portion of censor label at top and red oval "PASSED PRESS 
CENSOR 19 SEP 1901”  and initialled, with Hamilton arrival datestamp of 
November 5 1901 on reverse, the cover a little soiled or stained, otherwise E £15
fine . . . . . . . . . . .  to £20

T 567 3  Oct. 1901 cover to  B urtts Island franked Transvaal 1d. cancelled "STANDER- 
TON 23 OCT 01", pink "OPENED UNDER MARTIAL LAW" censor label, blue 
oval "PRESS CENSOR STANDERTON/23 OCT 1901", MS. "not Darrell",
Durban and Hamilton datestamps on reverse, a little stained but fine, also a Natal E £1 5
1 d. with Hamilton datestamp of September 1901 . . . .  to £20

T 568 3  Dec. 1901 co ve rto  Ladysmith franked Transvaal 1d. cancelled "PRETORIA 
24 DEC 01" and w ith  blue crayon mark, "PASSED PRESS CENSOR 
PRETORIA" and in v io le t blue handstamps "MONTROSE./BER­
M U D A .", Ladysmith and Hamilton datestamps on reverse, the cover E £44
w ith  fo ld  at le ft but fine (see photo-plate XIX) . . . . to  £50

T 569 B  Dec. 1901 cove rto  Bermuda w ith  MS. "Tuckers", franked Transvaal 1 d. (pair), 
cancelled "BELFAST 26 DEC 1901", violet oval "BURGHER CAMP BELFAST/
26 DEC 1901" and "PASSED PRESS CENSOR PRETORIA" markings, Pretoria 
and Hamilton datestamps on reverse, one stamp slightly overlapping edge of E £20
cover and a little damaged but a fine cover . . . to £30

T 570 e  Feb. 1902 cover to  Tucker's Island (s lightly damaged at le ft) franked Cape 
1d. cancelled "THEBUS FE 27 02", large part o f "OPENED UNDER 
MARTIAL LAW " label, purple "PASSED PRESS CENSOR" and double- 
lined c ircu la r "PASSED CENSOR CAPE TOW N", red stra ight-lined 
"N O T TUCKERS" and MS. "B u rtts " , Cape Town and portion o f E £50
Ham ilton datestamps on reverse (see photo-plate XVIII) . . to  £60
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Censored M ail to  Bermuda (continued)
Lot No. Est. Value

T 571 E  Mar. 1902 cover to  B urtts  Island, franked Transvaal 1d. cancelled in blue 
"P.O. BALMORAL4 MR 1902", pink "OPENED UNDER MARTIAL LAW" label,
Pretoria and Belfast censor markings and Pretoria and Hamilton datestamps, a E £20
trifle stained, the stamp a little damaged but a fine cover . . . .  to £30

T 572 E M ar. 1902 cover to  B urtts  Island, franked Transvaal 1 d. cancelled "BOKSBURG
19 MAR 1902", oval violet "PASSED BY CENSOR BOKSBURG/19 MAR 1902", 
portion of Johannesburg censor marking, Johannesburg and Hamilton date-
stamps on reverse, the cover with flap missing, a little stained, marked in MS. E £20
"Not Darrell" . . . . . . . . .  to £30

T 573 E March 1902 cover to  Morgans Island franked In d ia la . cancelled "BELLARY
20 MR 02" and w ith  MS. "P  O W ", oval v io le t "CENSOR'S OFFICE
BELLARY/MAR 20 1902" and Ham ilton datestamp on reverse, the 
envelope flap missing, the stamp a l it t le  stained and damaged (see E £40
photo-p la te  XIX) . . . . . . . .  to  £50

T 574 E March 1902 cover to  Tucker's Island Via England and New York, bearing 
Cape Id . cancelled March 29 1902, fa in t "PASSED PRESS CENSOR/
MAR 29 1902" marking, red s tra igh t-lined "N O T TUCKERS" and red 
MS. "N o t M organs" and black "B u r t ts " ,  the cover and stamp w ith  
fo lds and creases and soiled (see photo-p la te  XVIII) . . .  E £40

T 575 S3 May 1902 cover to  Morgans Island with Transvaal Edward 1d. cancelled 
"IRENE 2 MEI 1902", pink "OPENED UNDER MARTIAL LAW" and violet oval 
"BURGHER CAMP IRENE"; May 1902 cover to Burtts Island similarly franked, 
cancelled "PRETORIA 10 MAY 02", "PASSED PRESS CENSOR PRETORIA" 
marking and June 1902 cover to Burtts Island bearing Cape 1 d „ two impressions 
of violet framed "PASSED PRESS CENSOR" markings, the covers with some 
faults, fair to good . . . . . . . . .  E £20

LATER CENSOR MARKINGS

T 576 E  F irst W orld W ar Period 1914-1918, fo u r local covers, one local O.H.M.S.
card, cover from  United States and tw o  from  Great B rita in  (one 
Registered), all dated 1914 and w ith  type CM11 (4) or CM11a (4) E £75
censor markings in purple, poor to  fine impressions . . . to  £100

T 577 E — 1d. postcard, addressed locally and cancelled in the opposite corner to the 
printed adhesive, dated Oct. 21914 with a fair impression in purple of the CM12 
type censor marking . . . . . . . . E £15

T 578 E — Four covers to  United States, franked 2Jd. rate, one cover to England 
bearing Jd. (pair), all dated 1915 and with types CM13 (four in various colours),
CM14 and two pieces bearing 1d. values with portions of type CM13 in violet,
good to fine . . . . . . . . . .  E £30

T 579 — Cover from  England franked 1d., cover to England with 1 d., both dated 1 916;
Postcard from France without adhesive, MS. "O.A.S.", local cover with pair of 
-Jd., both dated 1917 and a 1918 on Active Service cover to Bermuda via New 
York with Army Post Office datestamp (an Australia Kangaroo type 1 / -  is affixed 
and almost certainly does not belong), all with type CM15 type censor markings 
in various colours, good to fine . . . . . . . E £10

T 580 E Second W orld W ar Period 1939-1945,1939, two covers from United States and 
one from Canada, one to United States franked 2Jd. and 1941 cover to British 
Guiana with 1 /6 (pair), all with type CM21 censor markings in green numbered 
2, 4, 9, 8, 6 respectively; also 1940 O.H.M.S. cover to New York, circular 
"HAMILTON 24 DEC 40 BERMUDA" datestamp, violet oval "BERMUDA 
POSTAGE PAID" frank and bluish purple circular "IMPERIAL CENSORSHIP 
BERMUDA/DEC 24 1 940" marking, also a 1946 meter markon small piece . E £25

T 581 — T h irty  covers, all from Australia, dated between 1941 and 1944 with Censor
labels and markings, cover from Kedah (date unclear), another from Straits 
Settlements dated 1940, both with Censor marks, three covers from H.M. Ships, 
one with red oval "FLEET MAIL OFFICE BERMUDA/7(in MS) NOV 1941", all 
with tombstone type Passed by Censor markings, chiefly good to fine . . E £30

END OF SALE
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LIST OF

Prices Realised
AT THE SALE OF THE

"Sir Henry Tucker"  
Collection of Bermuda

HELD ON

OCTOBER 17, 1978
BY

HARMERS of LONDON
STAMP AUCTIONEERS LIMITED 

41 NEW BOND STREET, LONDON W1A 4EH.
Telephone: 01 -629 0218 Telegrams: Phistamsel London W1

Telex: LDN 268312 WESCOM G ATTN PHISTAMSEL 

Lota not Included In th is lis t were unsold or w ithdrawn



SALES: OCTOBER 17, 1978

L0T £ LOT £ LOT £ LOT £ LOT £
1 40 60 36000 119 1050 179 4000 241 4200
2 29 61 260 120 170 180 380 242 625
3 34. 62 25000 121 145 181 180 243 650
4 27 63 210 122 100 182 85 244 1100
5 95 64 4 123 480 183 250 245 120
6 30 65 230 124 4400 184 290 246 240
7 29 66 525 125 550 185 160 247 300
8 15  67 250 126 1950 186 1050 248 230
9 250 68 480 127 135 187 2900 249 70

10 420 69 130 128 135 188 330 250 100
y  700 70 480 129 330 189 330 251 135
12  800 71 300 130 290 190 155 252 700
} 3 550 72 330 131 340 191 9750 253 110
14 4200 73 460 132 190 192 320 254 70
15 3100 74 420 133 60 193 170 255 150
16 2700 75 800 134 105 194 48 256 195
17 1050 76 500 135 95 195 700 257 155
18 209 77 250 136 190 196 2300 258 44
19 189 78 550 137 95 197 1750 259 105
20 189 79 340 138 230 198 18500 260 105
21 189 80 300 139 360 199 310 261 260
22 1100 81 340 140 60 200 170 262 600
23 625 82 400 141 180 201 290 263 60
24 59 83 480 142 300 202 220 264 55
25 679 84 290 143 350 203 3100 265 110
26 145 85 135 144 210 204 440 266 110
27 135  86 50 145 200 205 270 267 23
28 725 87 220 146 80 206 280 268 185
29 759 88 675 '147 95 207 460 269 155
39 625 89 40 148 95 208 1300 270 95
31 728 90 390 149 190 209 330 271 26
32 575 91 200 150 50 210 105 272 42
33 449 92 270 151 85 211 150 273 70
34 959 93 1700 152 230 212 100 274 155
35 379 94 525 153 1050 213 260 275 100
36 525 95 170 154 500 214 40 276 85
37 379 96 500 155 1250 215 1350 277 140
38 1050 97 800 156 850 216 2200 278 44
39 759 98 260 157 145 217 3700 279 48
49 319  99 1650 158 750 218 1950 280 26
41 239 100 270 159 480 219 300 281 70
42 289 101 1350 160 1550 220 85 282 26
43 31® 102 5750 161 370 221 50 283 30
44 360 103 115 162 2600 224 340 284 21
45 199 104 180 163 8500 225 400 285 150
46 229 105 135 164 360 227 800 286 1750
47 33 106 80 165 550 228 3000 287 550
48 H 9 107 200 166 350 229 1700 288 65
49 42 108 1050 167 440 230 1800 289 1660
50 4400 109 135 168 280 231 1850 290 500
5”  299 110 105 170 900 232 120 291 250

809 111 9500 171 700 233 380 292 230
“ “  259 112 4200 172 625 234 125 293 575
„  199 113 90 173 600 235 550 294 240

114 350 174 340 236 575 295 440
„  115 460 175 230 237 85 296 310

116 1000 176 350 238 60 297 370
Bqqfnna 117  90 177 440 239 29 298 725
59 32000 118 105 178 1950 240 34 299 725



SALES: OCTOBER 17, 1978

LOT £ LOT £ LOT £ LOT £ LOT £
300 725 356 135 413 26 469 60 526 775
301 725 357 200 414 28 470 140 527 17
302 700 358 250 415 26 471 75 528 19
303 725 359 165 416 270 472 55 531 1900
304 875 360 190 418 100 473 210 532 725
305 750 361 190 419 125 474 42 533 650
306 31 362 95 420 100 475 90 534 1700
307 65 363 90 421 90 476 42 535 500
308 27 364 270 422 60 477 1700 536 550
309 115 365 600 423 200 478 300 537 525
310 90 366 165 424 150 479 27 538 480
311 290 367 150 425 280 480 105 539 3200
312 40 368 1250 426 350 481 24 540 1100
313 460 369 270 427 36 482 340 541 380
314 400 370 1850 428 180 483 340 542 1050
315 25 371 42 429 280 484 1000 543 130
316 19 372 1350 430 150 485 3500 544 350
317 21 373 165 431 135 486 420 545 975
318 100 374 165 432 330 487 70 546 33
319 25 375 165 433 290 488 55 547 100
320 75 376 165 434 575 489 17 548 17
321 145 377 360 435 105 490 46 549 60
322 65 378 165 436 115 491 1500 550 90
323 30 379 165 437 600 492 625 551 80
325 60 382 240 438 210 493 80 552 80
326 50 383 31 439 33 494 95 553 75
327 250 384 185 440 40 495 44 554 125
328 10 385 95 441 26 496 140 555 185
329 220 386 31 442 26 497 60 556 32
330 320 387 90 443 90 498 95 557 42
331 80 388 1250 444 22 499 42 558 48
332 260 389 1100 445 27 500 65 559 34
333 1250 390 1700 446 230 501 19 560 55
334 195 391 1650 447 340 502 260 561 80
335 125 392 65 448 85 503 700 562 80
336 625 393 125 449 36 504 60 563 80
337 42 394 240 450 190 505 13 564 55
338 90 395 27 451 48 506 38 565 70
339 1250 396 165 452 120 507 17 566 13
340 575 397 130 453 44 508 17 567 17
341 360 398 17 454 175 509 17 568 65
342 360 399 22 455 100 510 90 569 42
343 360 400 70 456 40 511 48 570 44
344 400 401 145 457 110 514 21 571 30
345 420 402 420 458 77£ 515 18 572 19
346 440 403 210 459 90 516 130 573 65
347 190 404 150 460 210 517 180 574 55
348 46 405 360 461 250 518 85 575 33
349 75 406 200 462 80 519 38 576 65
350 110 407 42 463 135 520 480 577 13
351 iso  408 42 464 775 521 120 578 25
352 340 409 24 465 2800 522 17 579 9
353 38 410 42 466 180 523 120 580 38
354 260 41T 30 467 140 524 32 581 21
355 70 412 46 468 210 525 70

TOTAL FOR SALE — £400,357 
SEASON'S AUCTION TOTAL — £666,075




